
1

Distribution of Carex vulpina in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Carex vulpina published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4956c

lokalita: Černousy, vlhká louka v údolí Smědé mezi silnicí do Boleslavi a žel. dráhou
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'27.60''N, 15°2'5.23''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232470

5056c

lokalita: In Strassengraben Strasse Friedland-Dittersbach (=Dětřichov)
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'17.34''N, 15°3'59.05''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1927
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232434

5152b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /350/ Doubice: rybník u školy
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5152d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 483. Líska: mírně podmáčená louka u hájovny Křížový Buk SV od obce
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'9.00''N, 14°29'40.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446700

5153b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /305/ Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982091

5250a

lokalita: Libouchec, vlhká louka mezi silnicí a železnicí na JZ okraji obce, 1,55 km Z vrcholu Strážiště (533m)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'6.90''N, 14°2'7.82''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-05-27
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199232

5251d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 27. (5251) Františkov nad Ploučnicí: skalní výchozy a loučka v okolí hradní zříceniny Ostrý.
nejbližší obec: Františkov n.Ploučni, okres Děčín
souřadnice: 50°43'27.00''N, 14°19'21.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138199

5252a

lokalita: Velká Oleška
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'53.67''N, 14°20'48.84''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-05-19
nálezce: P. Bauer; J. Rydlo
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5252c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 25. (5252) Karlovka: dno vypuštěn. Velkého rybníka.
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'23.00''N, 14°24'40.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138121

5252d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 362. Stružnice: okolí nejhořejšího Stružnického rybníka
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980061

5253c

lokalita: Česká Lípa, Spitzberg
nejbližší obec: Písečná u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'6.80''N, 14°33'19.39''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232426

5254a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470677
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'41.51''N, 14°40'33.24''E, ± 6m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-09-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5463528

5254b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Jablonné v Podještědí - bývalé kluziště při S okraji obce
souřadnice: 50°46'13.80''N, 14°45'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5254c

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: /175/ Niva Panenského potoka u Brnišťského rybníka
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346396

5254d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430207
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'36.42''N, 14°49'20.50''E, ± 18m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964059

5255a

lokalita: Zdislava, mokřina 400 m SZ kostela
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°45'51.91''N, 14°52'16.48''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: P. Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232430

5255b

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: /20/ Hamrštejn /Z od Machnína/
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1967
nálezce:  Sýkora
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8997054

5255c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: l0065_031324_662_T1.6
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'5.86''N, 14°54'13.79''E, ± 210m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5256a

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: /2/ Liberec: /J/ území asi 24,3 km /čtv./ od mělké pánvi Bílé Nisy přes Rochlice, Doubí, Vesec, Vratislavice n. Nis., a
Hor.Růžodol /popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:27/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'53.59''N, 15°1'52.58''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995558

5256c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Liberec 30, pod ul.Rochlickou, poblíž parovodu
souřadnice: 50°44'47.00''N, 15°4'31.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496810

5347c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 7. dolní polovina obory /u Klínů/
nejbližší obec: Klíny, okres Most
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747751

5347d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-03-31
nálezce: Karel Šťastný; Pavel Tyner; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Vladimír Bejček
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7263153

5348a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Střelenská louka
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'53.93''N, 13°44'53.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Vstavačová louka u Střelné. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5348c

lokalita: Sumpfen beim Giselašacht nachst Ossegg
nejbližší obec: Háj u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'27.36''N, 13°43'43.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1841
nálezce:  Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232419

5348d

lokalita: Bei Dux
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'18.91''N, 13°45'14.58''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232417

5349b

lokalita: Tumpel am Strissowitzer Berg, Aussig
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'31.90''N, 13°59'49.20''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232424

5351b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: u0041cs_024110_33_T1.10
nejbližší obec: Rychnov u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°41'9.89''N, 14°16'14.20''E, ± 86m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6050416

5352a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Heřmanice u Žandova; kvalitní tužebníková lada částečně zvolna zarůstající olšemi, v době prvotního mapování biotopů zde
rostl Trollius altissimus (Nepraš 2003), recentně nebyl ověřen, ale vzhledem k přetrvávajícím dobrým stanovištním podmínkám
výskyt ještě není vyloučen
souřadnice: 50°39'57.91''N, 14°23'20.03''E, ± 98m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13029260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

5352b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 332a. Stružnice: mokřina mezi nádražím a obcí
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979410

5352c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 47. Kravaře: v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček; Bohumil Trávníček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435870

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Konojedy u Úštěku; porost s převahou ostřic v terénní depresi při okraji louky
souřadnice: 50°38'17.06''N, 14°20'57.77''E, ± 19m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-19
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13013684

5352d

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900911

5353a

lokalita: Česká Lípa, Sumpfwiesen an der Polzen....der Schiessniger Brücke
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'47.43''N, 14°33'59.10''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5353b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Božíkov, mokřad v nivě Svitávky pod Dubinou
nejbližší obec: Božíkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'40.69''N, 14°39'3.69''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-06-09
nálezce: Jarmila Sýkorová; Richard Višňák
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7290919

5353c

lokalita: Zahrádky, mokrá louka na okraji Bažantnice, J obce
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'31.06''N, 14°31'20.34''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199231

5353d

lokalita: Jestřebí, vlhká loučka za prodejnou v obci
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'27.35''N, 14°35'3.43''E
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: O. Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199223

5354a

lokalita: Mimoň, vlhké místo u lesní cesty 2,1 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'0.89''N, 14°41'53.70''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218396

5354c

lokalita: Mimoň, vlhké místo u lesní cesty 2,1 km ZJZ kostela ve městě
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'52.63''N, 14°41'29.33''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232423

lokalita: Mimoň, louka na P břehu Ploučnice 0,5 km JV RZ Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'54.23''N, 14°44'8.15''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

lokalita: Bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'46.03''N, 14°43'54.58''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232422

5354d

lokalita: Höflitz b. Niemes in Graben
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'14.78''N, 14°46'53.25''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232421

5355b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kotel
souřadnice: 50°40'20.63''N, 14°56'12.75''E, ± 60m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-09-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10469137

5355c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451294

5356c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 7. Dehtáry a Slavíkov: suchá louka směrem na Chvalčovice a údolí Oharky před jejím ústím do Mohelky
nejbližší obec: Slavíkov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Višňák 2002
ID: 7908848

5358b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /139/ Krkonoše: Poniklá: louka v obci při cestě k jeskyni
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

5359d

lokalita: Luka u Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'55.57''N, 15°36'58.53''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232418

5360c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 11. Les Konfiskáty mezi Černým Dolem a Horním Lánovem, na jaře zaplavovaná prohloubeň ve smrčky zasazené pasece na
S svahu
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°41'5.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
ID: 9483607

5361d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Křenov, mokré louky J silnice v obci
souřadnice: 50°38'29.20''N, 15°56'27.67''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936744

5363c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: h0187br_043118_580_K1
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'55.30''N, 16°10'27.77''E, ± 97m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424775

5363d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Jetřichov
souřadnice: 50°37'24.14''N, 16°16'8.33''E, ± 54m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10384812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hynčice u Broumova
souřadnice: 50°37'28.18''N, 16°17'18.93''E, ± 6m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10430931

5364c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nad Telecím rybníkem
nejbližší obec: Velká Ves u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'5.93''N, 16°20'49.27''E, ± 242m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835520

5446d

lokalita: Červený Hrádek, auf sumpfige Wiese
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'46.65''N, 13°26'29.51''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232407

5447a

lokalita: Horní Jiřetín, louka u okraje obce S od Janovské ul., 0,6 km VJV kostela
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°34'26.43''N, 13°33'39.26''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-05-28
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199230

5447d

lokalita: Brux
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'28.66''N, 13°38'29.17''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232409

5448b

lokalita: Bílina
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'28.90''N, 13°46'16.84''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1923
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

lokalita: Bílina
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'28.90''N, 13°46'16.84''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920
nálezce:  Wiedemann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232413

5448c

lokalita: Želenice, zamokřené část louky s rákosím 0,7 km VJV středu obce
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'28.94''N, 13°44'19.02''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-05-29
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199222

5451d

lokalita: Mokřina vpravo při silnici Třebutičky—Encovany
nejbližší obec: Encovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.51''N, 14°15'32.43''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1980-06-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199215

5454a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 603. Břehyně: rašeliniště, olšiny, smrčiny a vodní kanály na VSV břehu Břehyňského rybníka
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.00''N, 14°43'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449966

5454c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: l0118_033306_801_T1.5
nejbližší obec: Okna v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'22.26''N, 14°40'5.52''E, ± 140m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302282

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bezděz
souřadnice: 50°31'55.71''N, 14°42'34.50''E, ± 97m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13048785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

5456b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /13/ Turnov: okolí rybníčku mezi obcemi Pohoří a Podpohoří, jíly
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-08-15
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108386

5456c

lokalita: Žďár u Mnichova Hradiště, PR Žabakor, slatinná louka V od rybníka
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'48.00''N, 15°3'45.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-06-12
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227736

lokalita: Březina, mokřad na břehu rybn. Žabakor 2 km V obce
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'42.17''N, 15°3'12.13''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232410

5456d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rybníky Českého ráje; Čistý rybník u Rybníčku
souřadnice: 50°32'52.23''N, 15°9'44.73''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo (2009): Rybníky Českého ráje
projekt: NDOP
ID: 11253145

5457a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Karlovice (Turnovsko), levý břeh Libuňky, od předešlého směrem ke Karlovickému potoku
souřadnice: 50°33'25.00''N, 15°11'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-28
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2089462

5457c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hrubá Skála (Turnovsko), obec Hnanice u Turnova, levý břeh Libuňky
souřadnice: 50°32'30.00''N, 15°13'0.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-27
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2089514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5459b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 8.Tab.4.č.sním.35.lok.24: Zálesní Lhota (Nový svět): vlhká louka, okraj silnice, 10m J božích muk na V okraji obce, orient.J.
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°33'31.00''N, 15°35'16.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387714

5459d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dolní Kalná,louka 30 m SZ přítokové části rybníka, 1,9 km SZ obce
souřadnice: 50°32'35.00''N, 15°36'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152435

5460a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294509

5460c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Prosečné, u žel.zast. JV obce
souřadnice: 50°32'51.34''N, 15°41'45.85''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232814

5460d

lokalita: Hostinné nad Labem, mokrá struha na louce mezi Chotěvicemi a Novými Zámky
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'54.67''N, 15°44'54.74''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

5461a

lokalita: Trutnov
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.00''N, 15°53'28.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1877
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227732

5461c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dolní Staré Buky, niva Starobuckého potoka mezi obcí a silnicí do Pilníkova
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.16''N, 15°50'21.35''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6854921

5462b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: h0152br_043122_1171_T1.5
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'6.79''N, 16°5'18.64''E, ± 39m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Köppl
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3429577

5462d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Pod odkalištěm  4
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'57.91''N, 16°6'28.11''E, ± 115m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848138

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Jívka; části lada v prostoru dna bývalého rybníka, dominuje Carex brizoides, šíření Urtica dioica a Calamagrostis epigejos, ve
stružce v severní části segmentu fragment M1.7
souřadnice: 50°31'56.81''N, 16°6'32.44''E, ± 43m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: fragment M1.7; T1.5
ID: 13010823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

5463b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rybníky pod Novou kolonií  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'36.84''N, 16°19'28.03''E, ± 186m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1998-08-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844705

5463c

lokalita: Bezděkov nad Metují, Jansova louka, u cesty
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.39''N, 16°13'21.73''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1992
nálezce:  Bílek
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232406

5464a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rožmitál, po silnici do Šonov
souřadnice: 50°35'24.64''N, 16°23'13.87''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950074

5545a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Sobětice u Výsluní_1320243
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'26.36''N, 13°14'23.50''E, ± 135m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2009-01-28
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170809

5545d

lokalita: Prunéřov, zamokřená lada 0,5 km S elektrárny EPRU II
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.54''N, 13°15'39.07''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

5546a

lokalita: Černovice, zamokřená louka 0,8 km SV od sila v obci
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'53.29''N, 13°22'16.62''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232404

lokalita: Černovice, mokřina 0,6 knm S žel. st. Černovice
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'38.03''N, 13°21'55.94''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232402

5546b

lokalita: Sumpfwiese b. Komotau
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'6.96''N, 13°25'0.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862
nálezce:  Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232405

5547b

lokalita: Saběnice u Havraně, louka na P břehu Srpiny 0,8 km S středu obce
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'11.01''N, 13°35'0.36''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199219

lokalita: Havraň, na S břehu rybníku v úhlu silnic do Mostu a do Nemilkova, 0,8 km SV středu obce
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'14.16''N, 13°36'20.70''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199218

5547d

lokalita: Saběnice u Havraně, mokřad 1,45 km JJV středu obce
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'19.07''N, 13°35'17.67''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5551d

lokalita: Roudnice, křoví na mokré louce kol Vědomických tůní u města
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.52''N, 14°15'58.91''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1915
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232397

lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'39.75''N, 14°15'4.68''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914
nálezce:  Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232394

5553a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 657. Střezivojice, obec;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563654

5553c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. po celém území SPR jak při okraj. rybníků, tak jako doprovod Pšovky
především S polovině území-na nezpevněných sedimentech /SV obce Kokořín, pozn.Tomšovicová, 11.8.2005/
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°34'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809653

5554a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: l0118_033306_727_M1.7
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'35.99''N, 14°41'48.23''E, ± 130m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

5554c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 428. Sudoměř, údolí Skalského potoka mezi obcemi Sudoměř a Trnová, vlhké sekané louky, pobřežní olšina, lesnaté svahy
(Aceri-Carpinetum, kulticenosy), prameniště;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 14°44'13.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558544

5555a

lokalita: Zvířetice, Podhradská tůň
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'38.74''N, 14°54'43.89''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232403

lokalita: Bradlec u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'1.55''N, 14°54'21.55''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1893
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232401

5555c

lokalita: Bahnitá louka pod žel. tratí u Debře nad Jizerou
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'24.45''N, 14°53'10.59''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232399

lokalita: Na temeni Radouče
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'56.76''N, 14°54'2.33''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1913
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232398

5555d

lokalita: Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'29.90''N, 14°55'26.27''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1854
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

5556b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: h0158_033417_218_L2.2B
nejbližší obec: Obruby, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'26.50''N, 15°5'18.64''E, ± 27m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329986

5556c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: h0177_033416_98_K1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'29.69''N, 15°1'3.04''E, ± 152m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328101

5556d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Trní, bažinka JZ Trní, už ve VČ
souřadnice: 50°26'42.12''N, 15°9'20.47''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951051

5557b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PP Oborská luka
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.13''N, 15°18'12.48''E, ± 385m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Vacková Daniela. Plán péče o PP Oborská luka. Příloha: Botanická inventarizace.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6958781

5557d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rybník Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.55''N, 15°15'5.93''E, ± 261m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-05
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6414192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5558c

lokalita: Luka Porák u Jičína
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.73''N, 15°20'37.21''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232396

lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'11.82''N, 15°21'14.91''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232391

5559d

lokalita: Lázně Bělohrad, okraj slat. louky u Z břehu rybn. Zákopský, 2,5 km JV města
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'46.37''N, 15°36'44.56''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232390

lokalita: Lázně Bělohrad, okraj slat.louky u osady Brdík, 1,9 km V města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.07''N, 15°36'48.50''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232395

5560c

lokalita: Caricetum vpravo dle polní cesty k Bažantnici [Miletínská bažantnice ZJZ od Miletína]
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'11.89''N, 15°40'10.05''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1953
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232386

lokalita: Miletín, kyselá louka u transformátoru vlevo od cesty kol továrního plotu
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'25.67''N, 15°40'52.49''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1950
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

lokalita: Miletín, u transformátoru u továrny v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'25.67''N, 15°40'52.49''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1948
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232388

5562b

původní jméno: Carex vulpina s.str.
lokalita: 23. Okraje silnice Rtyně - Hronov, mezi samotou V Pustinách a Z okrajem obce Zbečník
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235689

5562c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PR Dubno
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.01''N, 16°4'11.02''E, ± 875m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. SPR Dubno - Botanicý IP (1969-1975). 1976.
projekt: NDOP
ID: 6743093

5562d

lokalita: Řešetova Lhota, Šprincův rybn
nejbližší obec: Studnice u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°25'24.73''N, 16°5'44.73''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1936
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232392

5563a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bezděkov nad Metují; kosená nivní louka, málo více podmáčená místa kde více ostřic, kde se trochu blíží až M1.7, ale ještě
součástí T1.5, největší ostřicoviště vyjmuto
souřadnice: 50°29'39.63''N, 16°13'21.59''E, ± 275m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11615403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

5642b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 42. Horní Blatná [5642b]: pískovna J od silnice k Novým Hamrům, u rozcestí turistických cest 1 km JZ od Horní Blatné, 900 m
n. m. (L. Pivoňková)
souřadnice: 50°22'56.00''N, 12°45'14.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621481

5644d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'36.95''N, 13°5'46.16''E, ± 163m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11103613

5648b

lokalita: Lenešice u Loun, hráze a břehy v S části rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'7.01''N, 13°45'6.12''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199214

lokalita: Louny, luka
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'45.38''N, 13°48'6.96''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1907
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232380

5650b

lokalita: Budyně nad Ohří, mokrá louka 200 m od křižovatky na Roudníček, 2 km J města
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'26.98''N, 14°7'19.90''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199216

5652d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 322. Vrbno, Vrbenské tůně;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555847

5653c

lokalita: Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.56''N, 14°32'37.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232378

5655c

lokalita: Dražice, tůň 1 km  SSV obce
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.21''N, 14°50'57.24''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232369

5656d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Seletice, v obci v okolí rybníků
souřadnice: 50°19'13.44''N, 15°6'8.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207806

5657c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: V loukách u Tuchomi, při odvodňovacích strouhách a na hrázi Pilského rybníka
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Novotný Č. (1969): Příspěvek ke květeně v okolí Dětenic na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 196-197.
projekt: FLDOK
ID: 9293607

5657d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 18. les Kostřice a louky 1km S obce Židovice
nejbližší obec: Židovice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'8.00''N, 15°19'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

5658a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 75. 0,5km SZ obce Tuř
nejbližší obec: Tuř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'51.00''N, 15°24'43.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872392

5658b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 105. 3/4km S obce Třtěnice
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°28'26.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872709

5658d

lokalita: Vysoké Veselí, u rybníka Veselsko, v obci
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.36''N, 15°25'41.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232376

lokalita: Vysoké Veselí, vyschlý rybn v lese nad hřbitovem
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'42.99''N, 15°26'55.38''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce:  Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232372

lokalita: Na vlhkých stokách na lukách u Vys.Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'39.69''N, 15°26'9.14''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232371

5659a

lokalita: Ostroměř, vlhká nivní louka cca 460 m SZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'20.97''N, 15°32'0.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

lokalita: Třtěnice, les Malé Kabáty VJV od Třtěnic, vlhká loukčka na Z okraji lesa
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'46.00''N, 15°32'47.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232469

5659b

lokalita: Hořice, vlhká nekosená louka u Bystřice v oblouku silnice 1.4 km JZ-ZJZ od Jeníkova
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°39'21.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227705

lokalita: Hořice, vlhká nekosená louka u Bystřice v oblouku silnice 1,4 km JZ–ZJZ od Jeníkova (chráněné území Údolí Bystřice)
nejbližší obec: Holovousy v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.00''N, 15°35'15.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1996-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232468

5659c

lokalita: Ohnišťany, strouha podél trati na Z okraji obce u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.00''N, 15°30'21.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-06-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227725

lokalita: Ohnišťany, strouha podél trati na Z okraji obce u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.77''N, 15°30'19.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232373

5659d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 166. 1km JZ obce Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°35'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5660a

lokalita: Bílé Poličany, slatinné louky 700 m J obce, Z od silnice Lhotka-Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'59.00''N, 15°44'6.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-05-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227693

5660b

lokalita: Velký Vřešťov, mokřina ve smíšeném lese V dubech, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°45'45.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1997-06-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227734

5660c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Třebovětice, u potoka na JV okraji obce
souřadnice: 50°19'53.78''N, 15°42'47.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212452

5660d

lokalita: Lužany, travnatá vlhká cesta v lese Mokřiny, u obce
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°47'13.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-31
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227718

5661b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 0_opravy_132210_204_T1.1
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'19.44''N, 15°56'37.68''E, ± 37m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2000
nálezce: Michal Gerža
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3818468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5661c

lokalita: Smiřice, v potoku na S okraji města
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'10.82''N, 15°52'23.85''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232367

lokalita: Smiřice, v potoce na S okraji města
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'10.82''N, 15°52'23.85''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232368

5661d

lokalita: Josefov u Jaroměře, louka v nivě Metuje 30 m SV od Poklasného mlýna, SV obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°56'14.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227715

lokalita: Starý Ples, dno býv. rybníka
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.79''N, 15°57'27.27''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1902
nálezce:  Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232374

lokalita: Jaroměř, luka u Labe u Pražského předměstí
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'34.12''N, 15°55'22.90''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1867
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232377

lokalita: Wassergraben im Neuplesser Wald
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'56.20''N, 15°56'53.46''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1842
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

lokalita: Bei Jaromierz
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'28.00''N, 15°55'0.50''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1841
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232375

5662b

lokalita: Nové Město nad Metují, příkop na mokré louce S nádraží
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.77''N, 16°8'13.41''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232379

5662c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Roztoky nad Metují; velká vlhčí sníženina v chudší louce, plynulý přechod do T1.4 (W)
souřadnice: 50°19'59.64''N, 16°2'46.87''E, ± 65m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2948 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12995089

5662d

lokalita: Nové Město nad Metují, nivní louky v údolí Metuje pod Krčínskou elektrárnou, Z města
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'54.00''N, 16°6'58.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227721

5669a

lokalita: Moorgraben b. Weidenau
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'47.41''N, 17°11'54.98''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232383

5669c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 56. (74a/5669) Stachlovice: lesní mokřad a lesní mokrá slatin.louka s olší u soutoku Černého a Červeného potoka, 1,4km JJZ
od obce.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'38.00''N, 17°10'32.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297019

5672c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PR Velký Pavlovický rybník
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'1.77''N, 17°41'32.76''E, ± 9999m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leoš Bureš, Mgr. Zuzana Burešová. Inventarizační průzkum botanický v navrhované přírodní rezervaci Velký
Pavlovický rybník. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6292058

5738b

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: 47. Pastviny: smrčina a okraje cest, les Peklo, 3 km JJZ od osady
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'47.00''N, 12°6'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503114

5741d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: k0153_112301_35_M1.7
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'9.11''N, 12°39'6.80''E, ± 13m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3523631

5742b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: LHC Nejdek IV, Velký Rybník, odd. 13 b 3
souřadnice: 50°16'56.00''N, 12°48'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-06-15
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 571577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

5743b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 3. Hájek [5743b]: cesta loukami k čedičovým vrškům 1,3 km S-SV od obce, 415-430 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°17'26.00''N, 12°56'1.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620236

5744d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 205C
souřadnice: 50°13'1.00''N, 13°7'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-07-16
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207848

5745d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PR Dobřenecký rybník
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'16.27''N, 13°15'25.13''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
ID: 7241352

5746a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: u0068_121116_53_M1.2
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'35.15''N, 13°21'30.35''E, ± 146m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3630237

5746c

lokalita: Podbořany, v baž.příkopu pod Eichbergem
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°12'23.95''N, 13°23'6.59''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1891
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

5746d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: u0068_121302_44_M1.1
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°12'26.57''N, 13°26'38.65''E, ± 357m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3633618

5752a

lokalita: Vojkovice u Veltrus
nejbližší obec: Vojkovice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°17'45.74''N, 14°22'1.87''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232365

5752b

lokalita: Strassengraben zw. Klomin und Netřeb b. Prag
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°16'16.34''N, 14°26'24.98''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1892
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232356

5752c

lokalita: Prag, Wodolka (=Odolena Voda)
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'17.83''N, 14°24'51.50''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232352

5753a

lokalita: Lobkovice, Auwald
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.83''N, 14°32'31.48''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232355

lokalita: Neratowitz
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.94''N, 14°30'41.27''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

lokalita: Neratowitz, Alter Ufer der Elbe
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.94''N, 14°30'41.27''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923
nálezce:  Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232360

lokalita: Neratowitz
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.94''N, 14°30'41.27''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1879
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232359

5753b

lokalita: Všetaty u Prahy
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.99''N, 14°35'40.45''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1915
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232363

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.99''N, 14°35'40.45''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232362

5753c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Polabí, Otradovice, levý břeh Labe mezi tratí a vodárnu
souřadnice: 50°14'38.00''N, 14°32'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546412

5753d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0066_122225_4_T1.7
nejbližší obec: Borek nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'9.48''N, 14°39'8.89''E, ± 279m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3677026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

5754c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0418_131121_13_M1.7
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'34.03''N, 14°43'1.06''E, ± 6m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0418: a0418. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3790855

5754d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929770

5755c

lokalita: Hrabanov u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.50''N, 14°50'10.14''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232350

5757a

lokalita: Nečas, vlhké louky Z od lesa Perna, 800 m VJV obce
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'27.00''N, 15°14'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227720

5757b

lokalita: Břístev, les proti Pernám V od rybn
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'40.60''N, 15°15'9.97''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232364

5757c

lokalita: Dymokury, pokraj lesa u rybníka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'54.90''N, 15°13'32.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

5757d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0406_131225_40_M1.7
nejbližší obec: Vinice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'46.02''N, 15°16'23.63''E, ± 43m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800872

5758a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 31. rybník 1km J obce Slavhostice
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'57.00''N, 15°20'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872016

5758b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Smidary
souřadnice: 50°17'51.17''N, 15°28'28.74''E, ± 128m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-10
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10334188

5758c

lokalita: Střihov, vrcholek Kamence (263)
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'6.38''N, 15°22'16.13''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232349

5758d

lokalita: Skochovice, SV břeh rybn. Říha u obce Skochovice
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.57''N, 15°25'16.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

5759a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 146. les Mečník 1km JV obce Myštěves
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'28.00''N, 15°33'44.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873138

5759b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kanice, J okraj lesa při silnici SZ obce
souřadnice: 50°17'58.72''N, 15°35'17.33''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276552

5759c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 155. rybník Řasov u obce Prasek
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'28.00''N, 15°34'33.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873282

5759d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne_COV_Nech_1-2_usek
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.42''N, 15°37'40.79''E, ± 919m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785163

5760c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Homyle, okolí křižovatky na Radostov v lese V obce
souřadnice: 50°12'0.37''N, 15°40'3.07''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

5761a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: h0136_132224_12_M1.7
nejbližší obec: Bukovina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'7.67''N, 15°52'43.46''E, ± 7m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0136: h0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3820005

5761b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: h0015_132220_104_T1.9
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'5.41''N, 15°56'44.12''E, ± 175m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001
nálezce: Věra Samková
pramen: Věra Samková. h0015: h0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3819657

5761c

lokalita: Hradec Králové-Věkoše, vlhké louky u žel trati 300 m JZ žel. st. Hradec Králové-zastávka
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°50'15.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-06-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227714

lokalita: Hradec Králové-Malšovice, vlhké louky u slepých ramen 0,6 km SV obce na L břehu Orlice
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°51'51.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227710

lokalita: Hradec Králové-Slezské předměstí, slepá ramena na P břehu Orlice naproti pekárně
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'54.00''N, 15°52'14.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-05-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227712

lokalita: Hradec Králové, vlhká louka u Gočárova okruhu proti Šimkovým sadům
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'1.00''N, 15°50'12.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-25
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

lokalita: Hradec Králové-Slatina, les Ouliště
nejbližší obec: Bukovina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'34.00''N, 15°53'57.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-05-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227711

lokalita: Bažina u sever. dráhy u Pouchova
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'22.70''N, 15°50'25.28''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232346

5761d

lokalita: Běleč nad Orlicí, louka u Orlice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°56'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1963-06-27
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227692

lokalita: Běleč, bažiny po okrajích zatopených pískoven, SZ obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.34''N, 15°56'2.82''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199225

lokalita: Třebechovice pod Orebem, staré rameno Orlice mezi obcí a Blešnem u Blešna
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.91''N, 15°56'0.36''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232342

5762a

lokalita: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka, slatinná louka 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.00''N, 16°4'13.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-05-26
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

lokalita: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka JZ obce, Mackova louka ve V části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'41.00''N, 16°4'23.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-05-29
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227695

lokalita: Bohuslavice nad Metují, louka Zbytky u Českého Meziříčí
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'49.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-31
nálezce:  Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227694

lokalita: České Meziříčí, slatina 2 km SV (Zbytky)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'49.14''N, 16°3'58.59''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232366

5762c

lokalita: Bolehošť, mokrá loučka pod tratí 800 m S obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'16.00''N, 16°3'52.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-06-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227697

5763a

lokalita: Mělčany, mokrá louka u hráze rybníka 2,0 km JV žst. Dobruška
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.30''N, 16°10'34.46''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232357

5763c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Byzhradec, v obci
souřadnice: 50°12'45.26''N, 16°11'26.74''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

5771b

lokalita: Vysoká, okraj rybníka  mokřadní lada na P-str přítoku Hraničního p. 1,16 km SV kostela
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'9.67''N, 17°35'43.46''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216053

5771d

lokalita: Liptaň: mokřina v louce mezi dvěma remízy, asi 1,37 km od kostela v obci
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'53.00''N, 17°36'45.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-04-24
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228273

5772a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: t0248_151212_23_M1.7
nejbližší obec: Studnice u Osoblahy, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'51.94''N, 17°44'42.61''E, ± 95m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0248: t0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4050323

5772c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457956

5840b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Milhostov_3570038
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'5.45''N, 12°27'49.39''E, ± 30m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5840c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.74''N, 12°24'25.86''E, ± 1329m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Hostička M.,Ebenhöh J.,Jäger D. et.al. Inventarizační průzkum provedený v letech 1970-1978 SPR Soos. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1978
ID: 6289841

5840d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Vackovec_3570148
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'3.84''N, 12°27'36.25''E, ± 138m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488602

5841b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /24/ Svatava: mokrá pastvina 0,8 km Z od dolu Vilém
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246218

5842a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'54.86''N, 12°41'51.48''E, ± 67m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11014174

5843b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: LHC Bečov,Pila  87C1
souřadnice: 50°11'33.00''N, 12°56'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-15
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

5845a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: k0136_112404_477_T1.5
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'27.71''N, 13°13'39.94''E, ± 63m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0136: k0136. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557985

5845b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dětaň_820199
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°11'44.52''N, 13°17'5.28''E, ± 37m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5135229

5845c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Štoutov_8710651
nejbližší obec: Štoutov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'12.08''N, 13°11'35.20''E, ± 86m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5896694

5846c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Blatno (Rakovnicko-Jedovnická pahorkatina), Auenwiesenkomplex gegenüber dem Bahnhof in der Gemeinde
souřadnice: 50°6'6.00''N, 13°23'33.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931814

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: u0096_121311_334_T1.5
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'42.17''N, 13°21'25.67''E, ± 190m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3640639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

5848b

lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'21.40''N, 13°45'48.75''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232323

5848c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Olešná, Bachaue östlich von Olešná (westlicher Rand der Landstrasse Rakovník-Lišany)
souřadnice: 50°7'49.00''N, 13°43'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832068

5848d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Řevničov:prameny Klíčavy pod řevničovským nádražím
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'41.69''N, 13°49'48.12''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151413

5849b

lokalita: Nové Strašecí, silniční příkop Slovanka-Kačice, 300 m J Kačáku
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'20.32''N, 13°59'4.09''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232465

5849c

lokalita: Les u řevničovského nádraží, I. Paseka
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'44.13''N, 13°50'1.21''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232461

lokalita: Nové Strašecí, louky Klíčavy 2 km V od háj
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'1.11''N, 13°52'40.64''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

5849d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0229kv_121420_5_M1.7
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'2.16''N, 13°55'52.18''E, ± 121m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663659

5850a

lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'52.57''N, 14°0'22.06''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232331

5850c

lokalita: Kladno, louka pod Horou, u I. Hráze
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'16.59''N, 14°4'1.36''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232443

lokalita: Kladno-Rozdělov, příkop u vodní nádrže v obci
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'23.95''N, 14°3'50.82''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941
nálezce:  Švejda;  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232455

5852c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PR Roztocký háj - Tiché údolí
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.28''N, 14°23'2.78''E, ± 1072m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace SPR Roztocký háj - Tiché údolí rozšířené o Holý vrch. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6660288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5852d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /66/ Praha 7-Holešovice: přístav, záliv u opravny lodí 1944-1957
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271973

5854a

lokalita: Brandýs nad Labem, apud. fossam in pratis adversus aquas stagnantes Staré Labe situ JV ab opp St. Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'54.94''N, 14°41'23.80''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232332

lokalita: Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.79''N, 14°44'29.24''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232320

lokalita: Čelákovice, luka
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'2.51''N, 14°44'27.94''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232322

lokalita: Na lukách za Houšťkou u Brandejsa
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'19.49''N, 14°41'39.51''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885
nálezce:  Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232338

5854b

lokalita: Čelákovice, ostrov Grado na Labi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.66''N, 14°45'6.17''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1980
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

lokalita: Lysá nad Labem, ad ripam fl. Labe apud pago Sedlčánky
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.75''N, 14°46'52.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947
nálezce: V. Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232325

lokalita: mokřad v lese u obce Nový Přerov u Lysé
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.86''N, 14°48'52.54''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232335

lokalita: Jiřina, staré rameno labské
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'37.68''N, 14°46'21.44''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232327

lokalita: Elbetal b. Alt Přerow
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.06''N, 14°49'24.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232321

lokalita: Na vlhkých lukách u Sedlčánek blíže Čelakovic n.L.
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.13''N, 14°47'40.43''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232334

lokalita: Čelakovice, na lukách u Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'5.35''N, 14°45'27.64''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

5855a

lokalita: Lissa
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.94''N, 14°50'23.50''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1911
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232336

lokalita: Elbe: Altwassersee bei Lyssa
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.74''N, 14°51'28.77''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232329

5855b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /3/ Polabí: V od Kostomlat n. Lab., J od dráhy mokrá louka
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
pramen: Rydlo J. (1995): Zanikající mokřady v Polabí. 3. Deprese u dráhy u Kostomlat nad Labem. - Muz. a Součas., ser. natur. 9:
111-114.
projekt: FLDOK
ID: 9009027

5855c

lokalita: Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.11''N, 14°53'24.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232459

5855d

lokalita: Wiesengraben zw. Sadska u. Pořičan
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'18.20''N, 14°58'32.03''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232444

5856a

lokalita: Nymburk, louka mezi loděnicí a Babínem, V města
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.28''N, 15°4'39.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

5856b

lokalita: Poděbrady, vodní příkop na louce u Stařiny proti Velkému Zboží, L břeh Labe
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.23''N, 15°5'53.50''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232466

5856d

lokalita: Choťánky, louka podél lesa u háj. Huslík, 1 km J-JJZ obce
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'47.19''N, 15°9'30.86''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232447

lokalita: Choťánky, louka Na kopanině u J okraje vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'6.25''N, 15°9'45.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232463

lokalita: Poděbrady, louky v ploceném prostoru kolem vysílačky
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.69''N, 15°8'39.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232453

lokalita: Boroviny u Sokolče, mokřiny, J od Poděbrad
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'23.98''N, 15°7'3.61''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232436

lokalita: Oseček, louka u lesa za chatami na P břehu Labe 0,8 km VJV obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'3.60''N, 15°9'41.53''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

lokalita: louka u Choťánek
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'6.25''N, 15°9'45.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232464

lokalita: Poděbrady, louky v Kočkově-Čihadle
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.18''N, 15°7'55.32''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232448

lokalita: Poděbrady, louky za hydroelektrárnou
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.74''N, 15°7'37.63''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232454

lokalita: Poděbrady, louky za hydroelektrárnou, Studené jezero-Kočkov
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.36''N, 15°7'30.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232458

5857a

původní jméno: Carex vulpina
datum: 1970-11-23
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557558

5857b

lokalita: Nymburk, křižovatka mezi Hradčany a Opočnicí a hradeckou silnicí
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'56.17''N, 15°15'30.38''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

5857c

lokalita: Libický luh, lesní louka 0,8 km JV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.35''N, 15°9'53.89''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232451

lokalita: Libice, in prato circam SPR Libický luh
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.83''N, 15°10'29.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232442

lokalita: Sány, louky u silnice u mostu, Z obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.12''N, 15°14'26.21''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232446

lokalita: Poděbrady, louka mezi Libicí a Choťánkami, V města
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'56.19''N, 15°10'10.96''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232449

5857d

lokalita: Žehuň, louky na P břehu L ramene Cidliny pod Žehuň. rybníkem
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.55''N, 15°17'10.09''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232457

5858a

lokalita: Kněžičky, břeh rybníčku v NPR Žehuňská obora
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.00''N, 15°20'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

lokalita: Lišice, in arenosis prope vicum
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'57.46''N, 15°24'29.47''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232333

5858b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Chlumec - Karlova Koruna, úsek D, – souvislé porosty dřevin východně, jižně a severně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'32.65''N, 15°27'9.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784788

5858c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hradištko, Proudnický rybník, louky a bažiny J od rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'10.27''N, 15°24'25.39''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7206966

5858d

lokalita: Žiželice, příkop silnice v obci Loukonosy SV obce
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'37.22''N, 15°26'6.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232445

lokalita: Hradišťko II, mokrá louka u rybníka Z obce
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'57.86''N, 15°24'54.19''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232441

lokalita: Pamětník, zrašelinělý okraj býv. písníku 0,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'6.93''N, 15°26'18.68''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

5859a

lokalita: Obědovice, vlhká louka V od Třesického rybníka, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°34'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-05-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227724

5859b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kratonohy
souřadnice: 50°10'15.37''N, 15°37'11.64''E, ± 73m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-09-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10441478

5860a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Radostov, okraj lesa a příkopy u křižovatky silnic J obce
souřadnice: 50°11'56.09''N, 15°40'6.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222339

5860b

lokalita: Březhrad, plánovaná stavba autosalonu S od Labského náhonu, V obce
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.00''N, 15°47'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227699

lokalita: Hradec Králové-Třebeš, slepé rameno Labe Z od obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°49'24.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-06-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227713

lokalita: Hradec Králové, louka u Roudničky
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.00''N, 15°49'48.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1896
nálezce: J. Rohlena
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

lokalita: Bařiny a slatiny blíže Hradce Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'43.03''N, 15°49'53.45''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232339

5860c

lokalita: Stéblová, litorál na J břehu písníku Oplatil
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°43'26.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227728

5861a

lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, 1.5 km SSV obce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°51'16.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227723

lokalita: Hradec Králové-Kluky, sádky u rybníka Datlík 0,5km JZ obce
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.00''N, 15°50'7.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-05-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227709

lokalita: Hradec Králové, Plachta na JV okraji města, rákosiny rybníku Jáma
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'7.00''N, 15°51'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-21
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227707

lokalita: Nový Hradec Králové, vojenské cvičiště
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.30''N, 15°51'16.17''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

5861b

lokalita: Hoděšovice, slatinná louka U Mazury 1 km S obce
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'42.00''N, 15°55'29.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999-05-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227702

lokalita: Hoděšovice, slatinná louka U Mazury 1 km S obce
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'42.00''N, 15°55'29.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-05-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227701

5861c

lokalita: Bohumileč, mokrá louka na ZSZ bř. Bohumilečského rybn.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.47''N, 15°51'11.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232439

5861d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bělečko
souřadnice: 50°8'47.84''N, 15°58'27.77''E, ± 120m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10960416

5862a

lokalita: Štěpánovsko, vlhká louka na L břehu Orlice v lok. Suté břehy 2 km SZ obce
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.00''N, 16°2'27.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-05-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227730

lokalita: Štěnkov, deprese na aluv. louce na P bř. Orlice, 0,9 km JV obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'39.63''N, 16°0'3.62''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

5862c

lokalita: Žďár nad Orlicí, vlhká louka na motokrosové ploše 0,6 km J žel.st.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'47.00''N, 16°4'6.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-05-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227735

lokalita: Týniště nad Orlicí, příkop u Orlice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'37.00''N, 16°4'18.26''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1878
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232460

5862d

lokalita: Olešnice, vlhká louka V obce
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'40.00''N, 16°9'3.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-06-15
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227726

lokalita: Mokřiny v pískovišti u Rašovic
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'56.15''N, 16°7'34.88''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1934
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232462

lokalita: Vlhké příkopy u Olešnice u Častolovic
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.06''N, 16°9'4.52''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232456

5863a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hoděčín, louka za rybníkem
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'0.84''N, 16°10'5.61''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7224799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

5863b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135428

5863c

lokalita: Adlerkostelec, "Schafteyr"
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'54.34''N, 16°13'10.95''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881
nálezce: J. Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sensu Z. Kaplan
ID: 13232440

5863d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou_3690453
nejbližší obec: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'56.11''N, 16°15'41.11''E, ± 83m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5527302

5864c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Slatina nad Zdobnicí, slatinná louka na břehu Zdobnice SV SPR (již rekult.) a okolí
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'19.26''N, 16°23'5.26''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-06-03
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7237452

5865c

lokalita: Zbudov u Žamberka
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'26.08''N, 16°32'0.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1936
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

5871c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
souřadnice: 50°6'52.57''N, 17°32'24.30''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013
nálezce: Michal Krátký
pramen: Mgr. Krátký Michal (2013): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Krasovský kotel.
projekt: NDOP
ID: 11220099

5939a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6734536

5939b

původní jméno: Carex vulpina s.str.
lokalita: /79/ Pomezí nad Ohří: poříční louky
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'12.00''N, 12°17'19.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
poznámka: V kóty 448
ID: 7880469

5941d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: k0193sl_113204_100_T1.6
nejbližší obec: Úbočí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°1'16.72''N, 12°34'56.14''E, ± 114m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3570098

5943b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Chylice u Útviny_3550076
nejbližší obec: Chylice u Útviny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'17.02''N, 12°58'49.51''E, ± 251m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

5944a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Radyně_3650435
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'21.11''N, 13°1'15.82''E, ± 62m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514546

5944d

lokalita: Prohoř, SV obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'25.00''N, 13°6'26.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1964
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227727

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199782

5945b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Radotín u Chyší
souřadnice: 50°4'9.67''N, 13°16'22.16''E, ± 318m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10681978

5945c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Chlum u Novosedel
nejbližší obec: Chlum u Novosedel, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'48.41''N, 13°11'49.97''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2011-06-01
nálezce: Petr Krása; Radek Fišer; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

5946a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: u0096_121316_360_L2.2B
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'15.04''N, 13°22'25.50''E, ± 133m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3648819

5946d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Chvaletice, near an oxbow, 150 m E of the sedimentation pond of the MKZ at Chvaletice
souřadnice: 50°1'40.00''N, 13°26'26.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1974-06-18
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1901117

5947a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /235/ Navrhované CHÚ Prameny Javornice: nacházíse v k. ú. Velká Chmelištná, zahrnuje prameniště potoka Javornice J od
obce Soseň, mokré louky
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985-06-13
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947639

5948c

lokalita: Panoší Újezd, vlhká louka na V okraji obce
nejbližší obec: Panoší Újezd, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'7.81''N, 13°43'20.29''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: J. Kolbek
herbář: herb. V. Petříček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232400

5948d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nezabudice (Křivoklátsko), U Rozvědčíka, levý břeh Berounky
souřadnice: 50°0'20.00''N, 13°49'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

5949a

lokalita: Městečko, rybník 3,6 km VSV žst, 0,6 km J dvora Požáry
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'58.38''N, 13°53'57.45''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232416

5949b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Lhota u Kamenných Žehrovic; dominuje carex brizoides
souřadnice: 50°4'52.44''N, 13°58'35.86''E, ± 249m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-06
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12915637

5950a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bratronice - Dolní Bezděkov; silnice nad Loděnicí
souřadnice: 50°4'51.00''N, 14°1'59.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-22
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1760872

5950b

lokalita: Dolní Podkozí, břeh p. Loděnice, mokrá louka ned. Osady
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'4.85''N, 14°7'24.67''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232415

5950c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Chyňava (Křivoklátsko), 1 km SSZ od obce, louky v údolí potoka
souřadnice: 50°2'10.00''N, 14°3'50.00''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

5950d

lokalita: Ptíce, v bažině pod Čertovými schody, mrtvé rameno p. Loděnice
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'37.36''N, 14°8'1.32''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce:  Švejda;  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232385

5951b

lokalita: Praha, údolí Šárecké
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.65''N, 14°19'36.18''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936
nálezce:  Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232433

5951d

lokalita: Kalužina na cestě od Zbuzan k Radotínskému údolí
nejbližší obec: Zbuzany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'57.88''N, 14°16'27.90''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1908
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232319

5952a

lokalita: Praha-Košíře, u cihelny
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.41''N, 14°22'9.62''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1926
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232427

lokalita: Praha, Císařská louka
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.29''N, 14°24'49.68''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232411

lokalita: Praha, Belweder [Letenské sady]
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.68''N, 14°24'39.57''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1841
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

5952b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /56/ Praha 7: pobřeží Vltavy (L břeh) od železničního mostu v Bubnech po Libeňský most
nejbližší obec: Praha 7
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271447

5952d

lokalita: Praha-Hodkovičky, louka
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'31.49''N, 14°25'11.82''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232343

5953a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: tab. 4/AC1/ Dubeč: mokrá část louky JJZ hráze rybníka "V Rohožníku" na pravobřeží potoka Říčanského
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°35'0.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669782

5953b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: tab. 4/AC3/ Koloděje: vlhká louka "Na Jeleně" u potoka Rokytky V kóty 263 "Tábor"
nejbližší obec: Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.00''N, 14°37'47.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669847

5953c

lokalita: Praha 4 - Hrnčíře, mokré louky po L straně silnice (proti rybníku), směr Kunratice
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°30'36.23''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

lokalita: Praha-4, Háje, velká louka v Milíčovském lese
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'19.98''N, 14°32'8.72''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232340

lokalita: Praha-Hrnčíře, vlhké louky
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'27.66''N, 14°30'47.77''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232316

lokalita: Praha-Hrnčíře, baž.louky za silnicí proti Hrnčířskému rybníku
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.94''N, 14°30'35.56''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232315

lokalita: Průhonice, mokrá louka u rozcestí na Hole poblíž obory
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'4.49''N, 14°33'13.19''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232318

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Louka 200 m J od okraje obce Šeberov, Z od rybníčku Jordánek, ca 80 m Z od silnice
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-09-18
pramen: Špryňar P. (1996): Jarva žilnatá, Cnidium dubium (Apiaceae) - nový původní druh pro květenu Prahy. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
31: 137-145.
projekt: FLDOK
ID: 9030465

5953d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nedvězí, bažinatá louka "Na hrbatý", při potůčku od Pacova
souřadnice: 50°0'50.00''N, 14°39'40.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-06-06
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia, Praha, 49:
53-65.
projekt: ČNFD
ID: 2018282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5954a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Úvaly u Prahy; olšina na posledním zbytku úrovně původní nivy, okolí již před lety zcela zavezeno rozsáhlou navážkou, na
části i zcela čerstvá navážka, zastíněná tůň
souřadnice: 50°4'29.83''N, 14°43'42.18''E, ± 108m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-04-21
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2789 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11897925

5955c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 194. Přehvozdí: vlhká louka (bývalý rybník?) v údolí potoka Šembery SZ obce na V straně silnice do Českého Brodu
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142663

5957a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002243

5957b

lokalita: Jestřabí Lhota, u rybníčka
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.56''N, 15°16'10.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232431

lokalita: Bělušice, in silva Bažantnice prope vicum
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'46.90''N, 15°19'34.11''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

5957c

lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.79''N, 15°13'8.02''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232344

lokalita: In silva humida Formánkův les, inter opp. Kolín-Zálabí et vico Třídvory
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.13''N, 15°13'54.16''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232354

lokalita: Kolín, u Labe
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.79''N, 15°13'8.02''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232345

5957d

lokalita: Starý Kolín, Na Kamenci 1,1-1,4 km VSV nádraží
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'7.93''N, 15°18'49.89''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232361

lokalita: mezi Lžovicemi a Veletovem, u labského ramene Bejkovna
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.28''N, 15°19'25.37''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232351

lokalita: Lžovice, Lžovické ramena 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'2.91''N, 15°19'38.05''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

5958a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Týnec nad Labem; rozsáhlý porost, sekaný (17. 9.)
souřadnice: 50°3'1.23''N, 15°23'18.86''E, ± 212m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12395603

5958b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kladruby nad Labem, slepé rameno Malá Voda mezi Kladruby n/L a Semínem
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.91''N, 15°29'4.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7035080

5958c

lokalita: Záboří nad Labem, louka 0,5 km JZ nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'35.04''N, 15°20'41.82''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232348

5958d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Labětín, terrain depression in contact with a shrub stand between theroad andrailwaylineontheSborde
souřadnice: 50°1'58.00''N, 15°29'51.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-29
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1901811

5959a

lokalita: Strašov, příkop u silnice Bukovina-Přepychy, Z od Strašovského rybníka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°30'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

lokalita: Břehy, vlhká louka Židovka 500 m JV od stavidla Sopřečského rybníku
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.00''N, 15°34'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-19
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227698

5959b

lokalita: Lázně Bohdaneč, v příkopu u rybníku Nadymač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°35'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227717

lokalita: Lázně Bohdaneč, v rybn. sádkách
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.22''N, 15°39'40.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232432

5959c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: e0038_134103_90_T1.4
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.78''N, 15°30'25.27''E, ± 305m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. e0038: e0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3864520

5959d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 32. Slepá ramena Labe JZ Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pelhřimov
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244400

5960a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bohdanec (Pardubice), rybnik Udrzal, S cast
souřadnice: 50°4'19.00''N, 15°40'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-18
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. et Černohous F. (1972): Pobřežní květena Bohdanečských rybníků u Pardubic. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5960d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Pardubičky, bažina vedle rybníčku u novostavby u silnice do Nemošic
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.05''N, 15°47'45.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7038604

5961a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Lukovna, obec
nejbližší obec: Lukovna, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'46.92''N, 15°50'34.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872776

5961b

lokalita: Horní Ředice, vlhké louky na SZ břehu Ředického rybníka
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°57'20.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227704

lokalita: Holice, břehy rybníku Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.99''N, 15°58'26.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199217

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Tab.2.lok.18. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Ekotonální společ.mezi lesem a kultur.loukou v ochran.pásmu při SZ hranici PR. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.00''N, 15°56'40.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

5962a

lokalita: Horní Jelení, břeh Velínského potoka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'33.00''N, 16°4'28.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993-06-18
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227703

5962b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PP Vodní tůň
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'8.27''N, 16°6'55.18''E, ± 141m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. SPR Vodní tůň u Borohrádku. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6746056

5962c

lokalita: Trusnov, mokré louky J od rybníku Lodrant, S obce
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'20.00''N, 16°2'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-06-18
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227731

lokalita: Trusnov, rybn. Lodrant
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'35.95''N, 16°2'10.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993
nálezce:  Zabloudil
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232317

5962d

lokalita: Dobříkov, vlhké louky SV od rybníka Rzovák, 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.00''N, 16°7'15.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2012-05-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227700

5963a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kostelecké Horky: malý bezejmenný rybník a přilehlé louky (JV od rybníka) 0,8 km Z od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

5963b

lokalita: Brná u Potštejna, okraj březové houštiny 1 km VJV obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'38.07''N, 16°19'52.98''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1990
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232428

5963c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 31.5963c, Choceň: levý břeh Tiché Orlice a louka naproti PR Peliny, ca 0,6 km SV od zámku, 290 m n. m., Z. Kaplan, A. Hájek
& V. Samková, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Věra Samková; Zdeněk Kaplan; Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816346

5963d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hájek  osada a údolí potoka v osadě
souřadnice: 50°2'43.99''N, 16°18'44.78''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120607

5964a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bohousová; kosená louka, podmáčená část, málo až M1.7
souřadnice: 50°5'33.70''N, 16°24'23.24''E, ± 159m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11496536

5964b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Lukavice v Čechách; kosená podmáčená louka, severní část ještě trochu degradace, jižní část mimořádně pěkná,
nízkostébelná
souřadnice: 50°3'52.70''N, 16°27'28.92''E, ± 156m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11643627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

5965a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Šedivec; kosená louka, uprostřed silně podmáčeno, tam asi nekoseno, nepříznivě ovlivněno okolím
souřadnice: 50°3'11.10''N, 16°32'11.08''E, ± 82m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11639700

5970c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nízký Jeseník - okres Bruntál, louky a křoviny s olšinami podél Černého potoka J u Malé Vésky
datum: 1987-08-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580741

5972a

lokalita: Úvalno, břeh tůňky v lukách mezi obcí a statkem zv. Červený Dvůr blíž kotě 292 m
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.35''N, 17°44'45.75''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232414

5972d

lokalita: Úvalno, tůňka na loukách
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'31.66''N, 17°45'45.85''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce:  Kousal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232384

6041a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 727. Chylice: údolí Střely 1 km pod Chylickým mlýnem V od obce
nejbližší obec: Chylice, okres Uherské Hradiště
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198709

6042c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Stanoviště u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'9.52''N, 12°43'3.40''E, ± 181m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10985695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

6044d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 137. Budeč: louka na J okraji lesa 600 m SZ od obce
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185782

6045a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Manětín_8420133
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'48.11''N, 13°13'58.62''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-24
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877979

6046a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Mladotice; koseno
souřadnice: 49°59'8.79''N, 13°22'18.53''E, ± 142m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12762684

6047c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: p0079_123118_853_T1.6
nejbližší obec: Lednice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'3.70''N, 13°30'4.36''E, ± 99m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706654

6048a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0348kv_123207_358_T1.6
nejbližší obec: Újezdec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'11.65''N, 13°43'51.96''E, ± 117m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Kateřina Hellebrandová
pramen: Kateřina Hellebrandová. a0348kv: a0348kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3713011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

6048c

lokalita: Mlečice, rybníček v údolí 1 km V obce
nejbližší obec: Mlečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'9.32''N, 13°42'39.21''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232292

6049b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hudlice (Křivoklátsko), 1,5 km V od středu obce
souřadnice: 49°57'45.00''N, 13°59'40.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101315

6049c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kublov (Křivoklátsko), 1 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°56'15.00''N, 13°52'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095040

6049d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hředle (Křivoklátsko), 1,5 km S os obce, Charvátova louka
souřadnice: 49°54'60.00''N, 13°55'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095815

6050c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 96. Koněprusy: PR Kobyla, lůmek a okolní habřina u zastávky naučné stezky Zlatý kůň při levé straně silnice Koněprusy -
Bykoš (u parkoviště), asi 1 km JV od kaple v Koněprusích, ca 430 m n. m., 12. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'38.00''N, 14°4'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

6050d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Koněprusy: PR Kobyla, lůmek a okolní habřina u zast. naučné stezky Zlatý kůň
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'46.15''N, 14°4'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6885320

6051b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Vonoklasy, U Louže, tůňka
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'20.00''N, 14°16'40.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6641098

6051c

lokalita: Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'48.95''N, 14°14'42.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232285

lokalita: V příkopě u Karl. Týna
nejbližší obec: Poučník, okres Beroun
souřadnice: 49°55'59.41''N, 14°10'37.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232291

lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Poučník, okres Beroun
souřadnice: 49°55'59.41''N, 14°10'37.20''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232290

6051d

lokalita: Vonoklasy, louky u rybníčku
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'58.21''N, 14°16'37.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

6052a

lokalita: Königsaal
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'54.24''N, 14°23'8.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232299

6052b

lokalita: Lhota u Dolních Břežan, baž.louky u obce při silnici směr Ohrobec
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'26.31''N, 14°26'49.35''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232298

lokalita: Cholupice
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'26.47''N, 14°26'53.85''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885
nálezce:  Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232301

6052c

lokalita: Skochovice u Vraného, mokrá louka nad statkem nad skochovickou roklí
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'35.26''N, 14°22'53.75''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232289

lokalita: Vrané nad Vltavou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'25.69''N, 14°22'46.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232293

6053a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Průhonice: louky na území Průhonického parku /včetně obory/
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1982
pramen: Blažková D. (1986): Luční vegetace Průhonického parku. - Bohem. Centr. 15: 53-77.
projekt: FLDOK
ID: 8952776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

6053b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Praha, Lipany, podmáčená louka u Pitkovického potoka Z obce
souřadnice: 49°59'57.00''N, 14°36'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanicky významná území. - Natura Prag.,
Praha, 14: 67-111.
projekt: ČNFD
ID: 1798610

6053d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0297_124220_106_T1.6
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.75''N, 14°35'28.97''E, ± 76m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763262

6054b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 100. Vyžlovka: při silnici mezi Štíhlicemi a Vyžlovkou
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140348

6054c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 134. Mnichovice: okolí silnice Mnichovice - Ondřejov až k ústí údolí Vlčí halíř
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141262

6054d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 146. Ondřejov: bažinatá louka S kóty 546 m
nejbližší obec: Ondřejov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

6055a

lokalita: Kostelec nad Černými lesy, bahnitá louka poblíž cesty 200 m JZ okraje obce
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'8.00''N, 14°50'35.54''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232305

6055b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 315. Krymlov: údolí lesního potoka od prameniště 300 m JV obce po silnicí Lhotky - Radlice
nejbližší obec: Krymlov, okres Kolín
souřadnice: 49°57'6.20''N, 14°56'1.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146051

6055c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 503. Stříbrná Skalice: okraj mokré louky Z obce
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce:  Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151326

6055d

lokalita: Barchovice
nejbližší obec: Barchovice, okres Kolín
souřadnice: 49°56'37.12''N, 14°57'58.16''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232294

6056c

lokalita: Vavřinec, východní okraj Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'41.98''N, 15°3'21.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

lokalita: Vavřinec, vlhké louky na S okraji rybn Vavřinec
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'59.09''N, 15°2'34.32''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232286

lokalita: Vavřinec, bažinatý okraj rybn. Vavřinec
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'41.18''N, 15°2'34.32''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232283

6056d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0441_133213_64_M1.7
nejbližší obec: Malenovice u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'50.17''N, 15°7'47.60''E, ± 24m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0441: a0441. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843297

6057c

lokalita: Roztěž, v louce u potůčku za hostincem V lázních směrem JZ
nejbližší obec: Roztěž, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'15.79''N, 15°10'28.82''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: J. Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232281

6057d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Perštejnec; Částečně posečená louka v nivě Křenovky, ve středu odvodňovací kanál s mladým porostem olší.
souřadnice: 49°55'46.17''N, 15°17'17.97''E, ± 98m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-23
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12947778

6059b

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: Ď.3. Stojice: Svinčanský les mezi obcí a Cholticemi (Hadač 1942, 1948, Neuhäuskovi R. a Z. 1951, 1972)
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

6060b

lokalita: Staré Jesenčany, v písníku
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'50.95''N, 15°45'34.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232303

6060d

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: H.22. Kochánovice, ryb. Hluboký s přilehlými loukami a olšinami
nejbližší obec: Kochánovice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075234

6061a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dvakačovice, VKP Dvakačovická stráň, les V obce
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'39.54''N, 15°54'19.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626125

6062a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizační průzkum NPP Šejval. botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6673406

6062b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Sruby, Podedvorní rybník S železniční trati k Dobříkovu,
souřadnice: 49°59'37.75''N, 16°9'24.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

6062c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Štěnec, Štěnecký rybník J obce
souřadnice: 49°55'40.32''N, 16°3'18.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-02
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Helena Nováková RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11196763

6062d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Sedlec, rybník JV obce,
souřadnice: 49°56'40.83''N, 16°5'51.20''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12154334

6063a

lokalita: Dvořisko, mokrá louka na V břehu rybn. Netušil, 1,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'54.41''N, 16°10'48.58''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1992
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232300

6063b

lokalita: Brandýs nad Orlicí, in paludosis
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.69''N, 16°17'44.12''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1895
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232304

6063c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: České Heřmanice, okolí rybníků SZ obce,
souřadnice: 49°56'10.43''N, 16°14'47.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168059

6064a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 48.6064a, Dolní Libchavy: Malá strana, dvojice rybníčků severně od silničky do obce Orlické Podhůří-Rviště, ca 0,8 km SZ od
bývalé tvrze, kosené louky, lesík s tůní, břehové porosty, 350 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

6064c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 46.6064c, Přívrat: břehy a obnažené dno rybníka 250 m S od křižovatky na severním okraji obce, 435 m n. m., P. Lustyk, 17.
5. 2002.
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816868

6064d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 247. Dlouhá Třebová: luční komplex pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.57''N, 16°25'26.39''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175209

6065a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031797

6065c

lokalita: Lanškroun, rybn. Olšový
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.09''N, 16°34'32.95''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1958
nálezce:  Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232288

6065d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 62. Rybník Krátky u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

6067b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: podél červeně značené polní cesty od okraje obce k V úpatí vrchu Háj
nejbližší obec: Šumperk-Temenice
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789976

6067c

lokalita: Bohutín, mokrá louka u Moravy
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'58.18''N, 16°52'44.79''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232295

6067d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bludov,pričně na trati,100m od vych. okraje lesa
souřadnice: 49°55'41.00''N, 16°56'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-12
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Velísek V. (1965): Fytocenologický materiál tř. Phragmito-Magnocaricetea v Hornomoravském úvalu z let
1965-68. - Ms. [Depon in: authors.]
projekt: ČNFD
ID: 2869967

6068a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Úvoz silnice z Nového Malína
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.74''N, 17°2'16.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice z Nového Malína k přehradě na Hraběšickém potoku. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197277

6068d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bedřichov, okr. Šumperk, louka a les nedaleko hájovny pod "Rabštýnem" [= hrad Rabštejn]; čtverec: 6068 d (Třemešek)
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'28.68''N, 17°9'41.87''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-07-12
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

6070b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Tab.3B.sním.28. Umgebung von Valšov Richtung Leskovec.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'11.00''N, 17°29'27.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301719

6070d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 310. Karlovec: vlhké louky a okraje lesa mezi Moravicí a silnicí Karlovec-Nová Pláň, v úseku 0,3-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'33.00''N, 17°29'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470181

6071b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 121./D/ Horní Benešov: louky L od silnice do Sosnové asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'46.00''N, 17°37'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461821

6073c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PR Hvozdnice 1141
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'18.09''N, 17°50'10.92''E, ± 815m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Hnozdnice, Inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6971261

6073d

lokalita: Komárov, bažiny podél dráhy
nejbližší obec: Komárov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.49''N, 17°58'26.06''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

lokalita: Troppau, auf nassen Platzen
nejbližší obec: Kateřinky u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'7.05''N, 17°55'26.99''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232297

6074b

lokalita: Strahovice
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.58''N, 18°5'12.44''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: A. Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232302

6074c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Zábřeh (u Hlučína), J od obce.
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°4'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1965): Die Sumpf- und Wiesenpflanzengesellschaften der Mineralböden südlich des Zábřeh bei
Hlučín. - Vegetatio, Haag, 13: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 1932381

6074d

lokalita: Dolní Benešov, na březích kol malých jezer při betonárce – dosti
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.50''N, 18°5'26.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-06-27
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173873

6075c

lokalita: Hlučín, v mokrém příkopu
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'2.04''N, 18°10'43.21''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232282

6076c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: t0252_154216_376_X7
nejbližší obec: Nový Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'56.63''N, 18°22'12.47''E, ± 407m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0252: t0252. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4111592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PP Hraniční meandry Odry 3369
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'31.99''N, 18°20'27.86''E, ± 1161m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.11 Botanický inventarizační průzkum v PP Hraniční meandry Odry. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010505

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7049509

6141d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: k0218_113410_66_M1.7
nejbližší obec: Vítkov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'39.94''N, 12°38'38.44''E, ± 379m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0218: k0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3581077

6142a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: k0220_114301_125_M1.7
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°51'20.02''N, 12°43'8.83''E, ± 6m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3612856

6142c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: k0220_114301_199_T1.6
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'25.76''N, 12°40'19.42''E, ± 118m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

6142d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: k0215_114303_14_M1.7
nejbližší obec: Zliv nad Mží, okres Tachov
souřadnice: 49°50'21.62''N, 12°47'22.38''E, ± 51m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614021

6143c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: k0227_114309_245_T1.10
nejbližší obec: Třebel, okres Tachov
souřadnice: 49°48'41.76''N, 12°51'50.00''E, ± 7m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619150

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: k0215_114304_254_T1.5
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°50'16.87''N, 12°52'46.38''E, ± 53m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3617021

6144b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Čihaná, rybníček a louky ca 600 m S obce
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591077

6148d

lokalita: Cekov, vlhká louka „U Kařezského rybníka“, JV osady
nejbližší obec: Cekov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'50.03''N, 13°46'9.42''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-05-19
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203071

lokalita: Zbiroh, vlhké louky u Čápského rybn mezi nádražím a městem
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'35.39''N, 13°46'32.35''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1949
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

6149b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 24) Lochovice, vlhké louky SZ železničního mostu přes Litavku
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896836

6149d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Podluhy v Brdech; lado se svízelem severním, ocúnem, místy s tužebníkem (žádná psárka)
souřadnice: 49°48'27.09''N, 13°56'3.00''E, ± 70m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12560502

6150c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hostomice, 1,15km VJV od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°48'27.00''N, 14°2'34.00''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-03
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055045

6151a

lokalita: Kytín u Mníšku pod Brdy, mokré louky SZ obce
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'20.75''N, 14°12'51.73''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199226

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kytín_1560213
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'3.53''N, 14°13'26.83''E, ± 163m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

6151b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Mníšek p. Brdy: ryb. Sýkorák
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595978

6151c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 450) Voznice, Horní rybník 1,1 km JJZ obce, les mezi Horním a Prostředním rybníkem u cesty
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905973

6151d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nová Ves p. Pleší, rybník u silnice 350 JJZ od nádr. Nová Ves p. Pleší
souřadnice: 49°49'29.00''N, 14°16'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083702

6152a

lokalita: Davle, podél Sázavy
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'46.31''N, 14°24'0.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232275

6152b

lokalita: Hostěradice, in pratis humidis apud pagum
nejbližší obec: Hostěradice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'39.40''N, 14°29'21.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232269

6153c

lokalita: Lešany, baž. louka u rybn. blíže statku Obory
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'53.18''N, 14°32'25.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

lokalita: mokrá louka mezi Chleby a Chářovicemi
nejbližší obec: Chleby u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'27.65''N, 14°33'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232252

lokalita: Chleby, u břehu rybn Nebesák u obce
nejbližší obec: Chleby u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'34.56''N, 14°33'30.09''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232254

6153d

lokalita: potok Krusičanský u Týnice
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'20.48''N, 14°35'50.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232251

6155a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Stříbrná Skalice
souřadnice: 49°53'45.37''N, 14°50'33.00''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-05
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10537849

6155b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 376. Benátky: u potůčku v erozní rýze 900 m JJV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148513

6155c

lokalita: Drahňovice, baž.louka 2 km Z obce
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'29.58''N, 14°53'27.11''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

6156a

lokalita: Vavřinec, rybn. Kacíř
nejbližší obec: Bláto, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'49.34''N, 15°1'27.73''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce:  Mejstřík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232277

lokalita: Uhlířské Janovice, bažina při cestě k Ostašově, u topolu
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'45.97''N, 15°2'46.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941
nálezce:  Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232274

lokalita: Vavřinec, rybn. Kacíř
nejbližší obec: Bláto, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'49.34''N, 15°1'27.73''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232278

6156b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 421. Onomyšl: louky při potoce na V okraji Budského lesa J obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149497

6157a

lokalita: Černíny, v okolí rybn Svěceného
nejbližší obec: Předbořice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'59.30''N, 15°13'8.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232268

6157c

lokalita: Štipoklasy, bahnité luční okolí rybn Podvesného
nejbližší obec: Štipoklasy u Černín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'42.98''N, 15°12'51.11''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

lokalita: Štipoklasy, bahnité okolí rybn Podveského
nejbližší obec: Štipoklasy u Černín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'43.28''N, 15°12'50.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232258

lokalita: Černíny, v okolí rybn Svěceného
nejbližší obec: Předbořice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'53.28''N, 15°13'5.50''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232266

6158c

lokalita: Vlkaneč, mokrá loučka u styku Vlkanečského p. a silnice k obci Klucké Chvalovice, 1 km Z obce
nejbližší obec: Klucké Chvalovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'16.24''N, 15°23'21.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: F. Lysák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232247

6158d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 50 Podmoky, rybník Přelivačný s ostřicovými porosty a rákosinami SZ od hájovny Kopaniny, 1 km VJV od obce, 350 m, 2. 7.
1997 V. Růžička
souřadnice: 49°49'38.00''N, 15°27'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: V. Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625036

6159a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Mladotice nad Doubravou
souřadnice: 49°52'16.18''N, 15°32'48.48''E, ± 60m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-13
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10827292

6160b

lokalita: Libáň, vlhká louka u silnice v osadě u zast. ČSAD
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'41.08''N, 15°49'18.01''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

6160c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: NPL 48. Pod elektrátnou: mokřady a pcháčové louky v nivě Chrudimky, 0,5km SZ Hořelče u Seče.
nejbližší obec: Hořeleč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.00''N, 15°40'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353968

6160d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kameničky u Trhové Kamenice, rybník s loukou na S okraji obce
souřadnice: 49°48'4.72''N, 15°47'20.59''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-08
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117877

6161a

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: L.50. Bošov: mokrá louka a tůně pod silnicí k Miřeticům 0,7 km V obce
nejbližší obec: Bošov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081249

6161c

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: Ř.62. Dubová: J cíp rybníka Petráň
nejbližší obec: Dubová
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089502

6161d

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: S.60. Obec Louka včetně rybníka
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

6162b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rvasice, louka mezi Novohradkou a lesem 500 m JV od posledního stavení v osadě
nejbližší obec: Střítež u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'59.25''N, 16°4'57.13''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301484

6162c

lokalita: Skuteč, u rybn na písčinách Malhošti, V od města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'57.20''N, 16°0'44.71''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232267

6164a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Janov u Litomyšle
souřadnice: 49°51'20.17''N, 16°23'39.21''E, ± 20m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-09-08
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11051815

6164b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: e0094_143403_184_M1.1
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'5.87''N, 16°28'23.88''E, ± 53m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985046

6164d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 74. Opatovské rozvodí: Opatov: rybník 300 m SSZ od žel stanice Opatov
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

6165a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 4. Zalesněný svah se Z exp. u cesty odbočující ze silnice, na P břehu Třebovky v Třebovicích
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně údolí Třebovky u České Třebové II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 16-20.
projekt: FLDOK
ID: 9240498

6165b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Lanškrounská kotlina: u železničního mostu v Lukové
souřadnice: 49°52'50.00''N, 16°36'10.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-05-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006484

6165d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rychnov na Moravě, komplex such. a vlhkých luk a lesa na vých. okr obce naproti kostelu (VKP 12)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'49.10''N, 16°38'41.90''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003000

6166a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Území Českomoravského mezihoří-Lanškrounská kotlina, Krasíkov, Třebovárov - Žichlínek, Ostřicové louky s rybníky proti
železn. st., Krasíkov, svah nad loukami. Ruderály železnice.
datum: 1978-06-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599738

6166b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh, Hněvkov - Lupěné. Údolí Moravské Sásazy vč. ostřicových luk u Hněvkova.
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600360

6166c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Třebářov - rybník J žel. zast. Krasíkov a mokřiny S rybníka
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'45.79''N, 16°41'13.69''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

6167a

lokalita: mokrý příkop u trati u továrny Scheflerovy v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'19.93''N, 16°53'36.82''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232273

lokalita: U Moravské Sázavy u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'16.26''N, 16°51'35.17''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232272

6167d

lokalita: Třeština u Mohelnice, struha v polích u obce
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'3.72''N, 16°57'32.13''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232249

6168b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina, obec a pískovna J obce.
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601995

6170c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Ondrášov - Dětřichov. Údolí Bystřice od Kočičího vrchu 631 m k Dětřichovu, 550-600m.
datum: 1979-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605519

6171b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 348a. Moravská Harta: louka u mostu přes Moravicí, L břeh
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'21.00''N, 17°35'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

6172b

lokalita: Štáblovice, vlhká lesní loučka u žel. trati 0,5 km JZ žel. zast.
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'51.15''N, 17°49'12.47''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232279

lokalita: Štáblovice, slatinná louka
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'13.95''N, 17°48'40.09''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1949
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232276

6172c

lokalita: Zálužné, mokrý příkop na nivní louce u P bř. Moravice, 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'36.30''N, 17°42'41.60''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232255

lokalita: Jánské koupele, mokrá louka u L bř. Moravice 0,6 km SZ osady
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'19.05''N, 17°42'12.55''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232260

lokalita: Kružberk, v údolí ř. Moravice za obcí
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'38.59''N, 17°40'40.94''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232256

6172d

lokalita: v údolí ř. Moravice v okolí hradu Vikštejn
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.24''N, 17°46'10.63''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

6173b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165165

6174b

lokalita: Nová Plesná, louka v údolí Plesenského p., V obce
nejbližší obec: Nová Plesná, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'57.96''N, 18°8'25.31''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232271

6174c

lokalita: Zbyslavice, in valle flumini Polančice, in prato udo inter cotam 384 et 325
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'6.37''N, 18°4'39.09''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232259

6174d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 5. Vřesina: lesy a paseky na severozápadních svazích vrchu Záhumenice (314 m), při žlutě značené cestě 1,3 km jižně až 1,2
km jihovýchodně od obce, asi 280-300 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 18°8'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594704

6175a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.90''N, 18°11'33.86''E, ± 494m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6539475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

6175b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 29b. Opava: Heřmanský rybník (S Ostravy)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289919

6175c

lokalita: Třebovice, ve smíšeném lese naproti nádraží
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.54''N, 18°11'40.06''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232261

lokalita: Svinov, bahnitá louka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.64''N, 18°11'33.82''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232250

6175d

lokalita: Moravská Ostrava
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'46.23''N, 18°17'27.59''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1885
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232264

6176a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: t0196_154402_78_T1.1
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'30.28''N, 18°24'50.44''E, ± 77m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118076

6176b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: t0196_154402_26_T1.5
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.78''N, 18°25'55.63''E, ± 138m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4117733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019567

6177a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: t0281_154403_54_T1.5
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'12.40''N, 18°31'0.48''E, ± 68m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120209

6177c

lokalita: Darkov
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'32.67''N, 18°33'3.52''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232262

6241b

lokalita: Maršovy Chody, J břeh Brtného rybníka
nejbližší obec: Velký Rapotín, okres Tachov
souřadnice: 49°45'39.44''N, 12°38'20.20''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974-06-17
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202991

6242c

lokalita: Nové Sedliště, mezi obcí a rybníkem Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'24.00''N, 12°42'13.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227722

lokalita: Staré Sedliště, louky u Širokého rybn.
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.46''N, 12°42'41.04''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

6243c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Sním.13. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: střední část louky v údolní nivě Vyrovského potoka, SSZ od
Brodu u Stříbra.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'4.00''N, 12°54'58.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1996-06
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147313

6244c

lokalita: Popov, bezkolencová louka 980-1100 m SSZ od obce, J od potoka Hlubočka, v blízkosti dálnice
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'31.78''N, 13°3'27.61''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217019

6245b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 14. Dolní Vlkýš: (floristický výzkum), při silnici u J okraje obce, (6245ba)
nejbližší obec: Dolní Vlkýš, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.00''N, 13°17'9.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-14
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946417

6245d

lokalita: Plzeň, příkop u silnice v Líních, U Fulínů na trati na Sulkov, mokřiny
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'39.90''N, 13°16'23.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232210

lokalita: Líně, louky u žel. trati 2 km S obce, rašelina
nejbližší obec: Tlučná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'31.44''N, 13°15'26.02''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

6246a

lokalita: Plzeň, CHVP Petrovka na S okraji města v okolí rybníku Strženka
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'23.95''N, 13°21'28.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-07-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203055

lokalita: Plzeň-Bolevec, ve stružce vodoteče nad ledárnou u Dostálky
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.84''N, 13°22'22.74''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-05-19
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203037

lokalita: Plzeň, v příkopě karlovarské silnice za Košutkou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.38''N, 13°20'54.44''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-12
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203004

lokalita: Plzeň, pokraj tůně u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'47.42''N, 13°24'43.95''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202993

lokalita: Plzeň, na lukách Lochotínských
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'12.42''N, 13°22'16.25''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891-06
nálezce: J. Kursa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202999

lokalita: Plzeň-Nový Lochotín, mokřad
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.63''N, 13°21'52.41''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

6246b

lokalita: luka ve Studeném dole u Sence
nejbližší obec: Senec u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'14.46''N, 13°26'11.01''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1897-06-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203043

lokalita: Plzeň-Doubravka, JV okraj
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'16.34''N, 13°25'53.62''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232225

lokalita: Plzeň-Doubravka, okraj lesa Pytel
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'5.10''N, 13°26'44.25''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232234

6246c

lokalita: Plzeň-Hradiště, louky JZ obce
nejbližší obec: Hradiště u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'24.72''N, 13°23'36.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-24
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202952

lokalita: Plzeň-Skvrňany, Slovanské údolí, v mokré louce při příčné pěšině přes údolí
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'30.55''N, 13°20'25.14''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-05-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202975

lokalita: Plzeň, v mokré louce za Jíkalkou
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'55.51''N, 13°21'34.12''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-05-10
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

lokalita: Litice, na břehu rybníčku v louce nad P břehem Radbuzy, nad třetím jezem
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'3.99''N, 13°21'0.86''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-13
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202951

lokalita: Plzeň, luční příkop u Lobez
nejbližší obec: Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.62''N, 13°24'27.88''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202971

lokalita: Plzeň-Litice, P břeh nádrže České údolí, proti zastávce ČD Valcha
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'44.29''N, 13°20'27.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232213

lokalita: Plzeň, luční příkop na Borech
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'34.15''N, 13°22'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232220

6246d

lokalita: Plzeň-Koterov, louky v nivě Úslavy 900 m Z od kóty Háje (436)
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'15.52''N, 13°25'49.45''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-26
nálezce: J. Nesvadbová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202961

lokalita: Plzeň-Božkov, hájovna V Pytli
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'23.52''N, 13°26'27.69''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-05-31
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

lokalita: Louka u Božkova
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'4.74''N, 13°25'7.84''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-31
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202968

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: p0031_123322_172_T1.1
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'12.60''N, 13°27'7.16''E, ± 368m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0031: p0031. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3729649

6247a

lokalita: Nová Huť u Plzně, mokrá louka mezi osadou a Horomyslicemi
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.72''N, 13°30'35.99''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203005

lokalita: Ejpovice, u obce
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'4.51''N, 13°31'26.66''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202981

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: p0044_123313_29_M1.7
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'9.96''N, 13°29'58.45''E, ± 10m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Martin Střelec
pramen: Martin Střelec. p0044: p0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3727754

6247b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 189. Volduchy: okolí kempu Habr, potoční niva, vlhké nekosené louky, lemy silnice
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

6247c

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: 28. Rokycany: okraj lesa a mokřiny při Rakovském potoku na SZ úpatí vrchu Kotel 2,5 km JJZ od nádraží ČSD
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9222980

6247d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 62. Rokycany: mokřadní plocha, 1,7 km j. od železničního nádraží
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: I. Matějková; J. Sladký
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836260

6248a

lokalita: Mýto, Hutnický rybník od pily
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'59.27''N, 13°43'35.71''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1926-05-05
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203031

lokalita: Mýto, louky kol rybníka
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'55.92''N, 13°43'51.01''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232241

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Mýto v Čechách; vlhká louka (pastvina), trochu rozdupaná, s hoj. ostřicí třeslicovitou, v záp. č. přechod k T1.9
souřadnice: 49°47'12.55''N, 13°44'38.36''E, ± 103m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12748744

6248b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Zaječov; sekaná louka, u potoka vlhčí
souřadnice: 49°45'28.23''N, 13°49'22.98''E, ± 201m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12881578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

6248c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179744

6248d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Těně; louka ve svahu nevyrovnané kvality, místy více chrastice
souřadnice: 49°44'38.74''N, 13°47'7.77''E, ± 116m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-06-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12881483

6249a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Aue des Baches Jalový potok zwischen den Ortschaften Komárov u Hořovic und Zaječov.
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°50'40.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621103

6249b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Jince, dopadová plocha Brda; Jince, 2,6km JZ od kóty Koníček (666,6m)
souřadnice: 49°45'9.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-11
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053889

6249c

lokalita: Neřežín, Baštinská louka, 1,3 km ZJZ od kóty Stará Baština (677)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'56.13''N, 13°53'42.27''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-25
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

6249d

lokalita: Brdy, Baštínská louka, 2,25 km S od křižovatky U křížku, 1,3 km ZJZ od St. Baštiny (kota 677), v J části enklávy
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'47.53''N, 13°55'45.39''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232223

lokalita: Příbram, vlhká louka v nivě Čepkovského potoka při obci Šachta
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'41.09''N, 13°57'53.71''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232211

lokalita: Příbram, vlhká louka v nivě Čepkovského p., 0,8 km Z Lhoty u Příbrami
nejbližší obec: Lhota u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'58.07''N, 13°58'12.41''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232216

6250a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 460) Buková u Příbramě, při polní cestě mezi obcí a osadou
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906164

6250b

lokalita: Rosovice-Holšiny, louky na S i Z břehu Vackova rybníku
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°45'52.22''N, 14°5'40.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199221

lokalita: Holšiny, vlhká loučka pod hrází rybn. 0,75 km SZ rybn. Vackův při obci
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'40.52''N, 14°5'39.13''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906295

6250c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 479) Pičín, lesní louka 0,5-0,7 km JJZ osady Žírovy JJZ obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906971

6250d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 492) Kotenčice, Hluboký rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907277

6251a

lokalita: Stará Huť, v pangeitu 1 km V obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'44.16''N, 14°12'25.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: J. Krátká; I. Paukertová
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232240

6251b

lokalita: Nový Knín, vlhká louka v údolí Kocáby 1,5 km obce
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'44.86''N, 14°17'40.63''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

6253b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Neštětice
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'10.03''N, 14°35'0.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Lenka Krátká; Alexandra Klaudisová
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6894953

6257a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984060

6257b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984222

6258b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 63. Kutnohorsko: Frýdnava: okraj rybníka (teměř vypuštěný) pod obcí S kóty 469 m
nejbližší obec: Frýdnava, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234927

6260b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986675

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Trhová Kamenice_9570148
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'51.64''N, 15°49'7.43''E, ± 23m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0957. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5984731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

6260d

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: Y.91. Nový Studenec: louka při požární nádrži a Z okraj obce
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100043

6261a

lokalita: Hlinsko, Veselý Kopec, mokrá louka v nivě Chrudimky u samoty pod obcí
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'39.55''N, 15°50'28.22''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232230

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rváčov u Hlinska_9570181
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'34.70''N, 15°50'56.22''E, ± 295m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-24
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0957. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5985832

6261c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Pod Jakšovou cestou,LHC Ždírec n.D.,Vortová
souřadnice: 49°42'18.00''N, 15°53'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1962-07-25
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 120996

6262a

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: X.26. Krouna: samota "U Zrůstů" s přilehlými loukami v nivách potoků Kamenická voda a Rychnovský potok 0,5 km V nádraží
v Krouně
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

6262c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /24/ Borová u Poličky: svahová louka P silnice na Poličku na V okraji obce
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967633

6262d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Borová, louka u žel.přejezdu v Borové
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'30.30''N, 16°9'48.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-13
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078412

6263c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Borová - louky pod nádražím
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'0.65''N, 16°10'43.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6986282

6263d

lokalita: Polička, SZ okraj města, mech. kalužisko na humnech
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'7.80''N, 16°15'5.54''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232221

6264a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /47/ Litomyšlská pánev (62/6264a): Trstěnice (distr. Svitavy): rybník v údolí Hájeckého potoka, 2,4km V od kostela v obci a
1,7km ZJZ od kóty Sněžník (569,4), fragmenty vlhké zarůst.louky na V břehu rybníka a v nivěpotoka J od přítoku, několik trsů.
(30.4.2004 not.P.Lustyk, 7.9.2010 leg.P.Novák BRNU, rev.V.Grulich).
nejbližší obec: Trstěnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'17.00''N, 16°22'21.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

6264b

lokalita: Kukle, mokrá louka v údolí potoka 0,3 km SSZ středu osady
nejbližší obec: Kukle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'42.07''N, 16°25'24.31''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2000-06-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216047

lokalita: Zwittau
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'7.75''N, 16°27'51.95''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1899
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232242

lokalita: Zwittau
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'7.75''N, 16°27'51.95''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232243

6265d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz.na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz.zakreslená tabulka na str.26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349696

6266a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 260. Moravskotřebovské vrchy: Linhartice: louky S silnice Moravská Třebová - Červená hospoda, JJV kóty 532
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037987

6267a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Údolí Šibenná u Líšnice
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'33.28''N, 16°51'14.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Šibenná u Líšnice. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

6267b

lokalita: Moravičany, vlhká louka na břehu pískovny 1,1 km S nádraží
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'15.31''N, 16°57'51.58''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232236

lokalita: Olomouc, palud. ad pag. collis Vrabec prope Moravičany
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'46.92''N, 16°58'27.83''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232233

lokalita: Moravičany
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'35.00''N, 16°57'45.25''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1963
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232229

lokalita: Moravičany, “Moraviska” podle trati k Olomouci
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'17.53''N, 16°58'39.78''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232227

lokalita: Mokré louky u tůní u Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'41.19''N, 16°57'18.98''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232232

6267c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Mokrá louka v Jeřmani
nejbližší obec: Jeřmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'1.05''N, 16°53'34.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-05-24
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka při Třebůvce v Jeřmani. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

6267d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Louky mezi Doubravou a tokem Moravy III.
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'56.68''N, 16°59'35.53''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-08-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louky mezi Doubravou a tokem Moravy východně od Moravičan. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7203198

6268a

lokalita: Králová, podmáčená louka u poldru
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'25.52''N, 17°2'14.02''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003-05-27
nálezce: J. Vodseďálková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216052

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Tab.1.sním.5. Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U Spálené a blízké okolí: starý dubový porost s drobnými depresemi v PR.
(PR leží v centrál.části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'3.00''N, 17°1'14.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-03
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325532

6268c

lokalita: Olomouc, mokřad u p. Malá voda mezi Mladčí a Řimicemi u Litovle
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'0.08''N, 17°0'4.08''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232217

lokalita: Olomouc, pratis inter Litovel et Mladeč
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'14.53''N, 17°3'20.60''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232205

lokalita: tůň u lesa mezi Litovlí a Novými Zámky
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'55.87''N, 17°2'22.39''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

lokalita: tůň u lesa mezi Litovlí a Novými Zámky
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'55.87''N, 17°2'22.39''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232215

lokalita: u slepého ramene ř. Moravy za plovárnou v Litovli
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'2.67''N, 17°4'48.92''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1940
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232207

6268d

lokalita: Mokrá louka u bř. Moravy mezi Litovlí a Stření,loco Dolní les
nejbližší obec: Tři Dvory u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.88''N, 17°7'7.76''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232206

lokalita: Dolní les mezi Litovlí a Stření
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'21.41''N, 17°6'58.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232209

lokalita: mokřad pod náspem viaduktu mezi obcemi Tři Dvory a Pňovice u Litovle
nejbližší obec: Tři Dvory u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'42.78''N, 17°7'16.31''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1940
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232212

6270b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /22/ Čabová: slatinná prameništní louka JZ obce
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

6270d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Louky mezi lesy a poli JZ od obce. Doplněk
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618057

6271a

lokalita: Horní Guntramovice, mokrá louka u potoka u V okraje obce
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'39.40''N, 17°33'17.41''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232244

6271b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Richard Višňák; Meda Višňáková; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595299

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Staré Oldřůvky: hranice VVP Libavá, příkop u cesty na hranici
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'36.71''N, 17°39'20.54''E, ± 9m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162133

6271c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rudoltovice
souřadnice: 49°42'18.90''N, 17°34'35.31''E, ± 181m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12337335

6271d

lokalita: Vojnovice, údolí Odry J mostu
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.76''N, 17°35'24.53''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

6272a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 428. Nové Těchanovice: vlhký silniční příkop 0,9 km J obce
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'47.00''N, 17°42'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473447

6272b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Průmylová zóna Vítkov
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'32.35''N, 17°46'16.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické hodnocení "Průmylová zóna Vítkov - ul. Dělnická, zaústění dešťové kanalizace do stávajícího
melioračního příkopu". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296003

6272c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 100. Klokočůvek: Spálovský Mlýn, louky na levém břehu Odry asi 0,5 km západoseverozápadně od osady, 360 m n. m., Štech
souřadnice: 49°43'24.00''N, 17°43'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598018

6273b

lokalita: Bravinné, vlhká louka na horním toku Děrenského p., JZ obce
nejbližší obec: Bravinné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'2.27''N, 17°56'56.04''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232228

6274b

lokalita: Bílovec, mezi Janovicemi a Josefovicemi
nejbližší obec: Olbramice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'35.49''N, 18°6'15.83''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

6274c

lokalita: Pustějov, vlhká louka V obce
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'59.92''N, 18°0'54.76''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232204

6274d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Studénka nad Odrou; Podmáčená, degradovaná louka s mozaikovitou strukturou, zatravněná orná půda.
souřadnice: 49°43'38.16''N, 18°6'17.55''E, ± 1123m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-30
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11637644

6275a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PR Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'37.67''N, 18°11'37.16''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. NZCHÚ Přemyšov. Inventarizační průzkum botanický.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6294639

6275c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: t0071po_154318_276_M1.7
nejbližší obec: Proskovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'58.74''N, 18°11'13.81''E, ± 34m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4114942

6276a

lokalita: Šenov, in prato udo ad statio ferroviae
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'37.42''N, 18°22'14.72''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

6277a

původní jméno: Carex vulpina s.str.
lokalita: 67. Albrechtice: podmáčená louka za hřbitovem a hřištěm podél říčky Stonávky
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250840

6277b

lokalita: Louky nad Olzou
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'41.04''N, 18°35'8.93''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232245

6342a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Český les: Přimda: louka J od obce
souřadnice: 49°40'20.00''N, 12°40'14.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025496

6342c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'15.89''N, 12°41'42.14''E, ± 114m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10560980

6342d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Černá Hora: potoční niva a okraj lesa na západním okraji nivy jižně od rybníka Velký Hurtov 0,85 km SSZ až 1,2 km SSV od
obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

6343a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 495. Prostiboř: lesní louka JJV od obce
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213931

6343c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: vlhká deprese na louce u kraje lesa 0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905892

6343d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 44. Ostromeč: Týnský rybník 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205704

6344a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nedražice - rybník
nejbližší obec: Nedražice, okres Tachov
souřadnice: 49°39'37.91''N, 13°1'50.79''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Rieger M. et Vilímová J. Biologické hodnocení vedení 400 kV Přeštice - SRN (Stráž). Ms., Zpráva pro
ČEZ a.s., Praha, 1995.
projekt: NDOP
ID: 6814020

6344b

lokalita: Lochousice,vlhká louka v nivě Touškovského potoka (oba břehy) ca 1150-1350 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'21.09''N, 13°6'24.48''E
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

6345a

lokalita: Zbůch, louky u rybníka U křížku
nejbližší obec: Úherce u Nýřan, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'18.47''N, 13°13'36.86''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-06
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202947

6345b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /1550/ louky S od Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°17'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657044

6345c

lokalita: Mantov, luční mokřad
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'43.53''N, 13°12'13.04''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232183

6345d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /1727/ louka u lesa u dneš.želez. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'7.00''N, 13°17'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658294

6346a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Radobyčice, louka na pravém břehu Úhlavy
souřadnice: 49°41'33.00''N, 13°23'51.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890464

6346c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /1708/ louky u Snopoušov (i Držala)
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

6346d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /1725/ u koupaliště u Netunic
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'10.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658284

6347a

lokalita: Lhůta u Tymákova, vlhká louka 1 km SSZ od vrchu Maršál
nejbližší obec: Lhůta u Tymákova, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'51.43''N, 13°31'47.68''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-25
nálezce: K. Troppová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202950

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 3. Okolí soutoku Úslavy a Kornatického potoka: louky a pobřež porosty v nivě Úslavy od mostu u zámku Kozel, proti toku až
po šťáhlavský silniční most přes Úslavu, 0,3km JV od žel.zastávky Šťáhlavice, louky a lada v nivě Kornatického potoka u soutoku s
Úslavou mezi skup.chat, louky J od šťáhlav.silnič.mostu proti toku k Nezvesticím. Mezofil.až vlhké louky 2x roč.sečené,nejvlhčí na
březích toků jsou neudržované. Velmi chudé.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'25.00''N, 13°32'4.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8237710

6347b

lokalita: Kornatice, SV část louky v PR Zvoníčkovna, 1,3 km S obce
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'24.92''N, 13°35'33.73''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-06-11
nálezce: J. Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202942

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 27. PR Zvoníčkovna: 1,5km S od Kornatic, doubrava s příměsí jiných dřevin a mokrá jednosečná lesní louka.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.00''N, 13°35'29.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
herbář: BRNU;PL
projekt: FLDOK
ID: 8240673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

6347c

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: 63. Spálené Poříčí: při cestě z města k lesu Kamensko (Z města)
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224135

6348a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Mirošov v Brdech; extenzivní louka, nehnojená, chudé
souřadnice: 49°41'1.77''N, 13°40'53.36''E, ± 68m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12664051

6348b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Strašice v Brdech; dříve políčko dnes opuštěné
souřadnice: 49°40'24.01''N, 13°45'43.93''E, ± 199m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12553502

6348c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°38'54.61''N, 13°44'4.80''E, ± 201m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-22
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10470227

6349b

lokalita: vlhká louka v lemu kult. louky při silnici Březové Hory-Rožmitál, 0,5 km od Březových Hor
nejbližší obec: Lazec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'42.33''N, 13°58'41.33''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 119) Vysoká Pec, Vysokopecký rybník
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898641

6349c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 205) Vranovice, louky mezi Podveským a Podhlubockým rybníkem 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900734

6350a

lokalita: Příbram-Nová Hospoda, vlhká louka 1 km VSV Svaté Hory, 0,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.95''N, 14°1'45.46''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1990
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232200

lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.39''N, 14°0'20.25''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232201

6350b

lokalita: Cihelna, ve scirpetu v nivě p. 100 m S vodárenské nádrže, J obce
nejbližší obec: Dubenec u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°41'48.43''N, 14°6'16.55''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232203

6350c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 184) Radětice, louky nad rybníkem a rybník nad mlýnem Kotalík v údolí Líšnického potoka JZ obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899929

6350d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Káciň:Dalskabáty,mokré louky při Z okraji lesa asi 500 m V až SV obce
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°38'20.46''N, 14°6'55.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153237

6351b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 711) Líchovy, jezírko mezi lesy 0,9 km SSZ obce
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912195

6352a

lokalita: Dublovice, JV část rybn. Kumšík, SSZ obce
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'57.68''N, 14°20'58.68''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232198

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

6352b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0461_222208_205_T1.6
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'14.83''N, 14°29'26.99''E, ± 78m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213437

6352c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0460_222212_77_T1.5
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'43.90''N, 14°24'20.81''E, ± 33m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215416

6352d

lokalita: Sedlčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'46.40''N, 14°25'46.13''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1875
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232184

6353b

lokalita: pole a louky u rybníka u samoty Strýčkov, při silnici Vrchotovy Janovice-Rudoltice
nejbližší obec: Křešice u Olbramovic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.31''N, 14°35'37.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232199

6353c

lokalita: Martinice, V břeh rybn. Velký Mastník JZ obce
nejbližší obec: Martinice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'43.02''N, 14°34'18.92''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

6353d

lokalita: Arnoštovice
nejbližší obec: Arnoštovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'54.03''N, 14°36'23.21''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232169

6354a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: SPR "Podhrázký rybník": nachází se v k. ú.obce Tomice, ve votické kotliné,
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'53.30''N, 14°40'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927657

6354b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nespery_1540591
nejbližší obec: Nespery, okres Benešov
souřadnice: 49°41'12.16''N, 14°48'57.92''E, ± 64m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189936

6354c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: tab. 43. sním. 327. Vlašimsko: Vlčkovice, rybník L od silnice na Otradovice
nejbližší obec: Vlčkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'53.00''N, 14°42'54.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674497

6354d

lokalita: Odlochovice, mokrá louka u J břehu rybníku na V okraji obce
nejbližší obec: Odlochovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'37.97''N, 14°46'5.70''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232178

lokalita: Odlochovice, mokrá louka u J břehu rybníku na V okraji obcee
nejbližší obec: Odlochovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'38.42''N, 14°46'5.93''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

6355a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Fytocen. sním. Vlašim: Nad Galilejským rybníkem na zamokřené zrašelinělé minerální půdě
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 14°54'17.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-08
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Ďablík bahenní (Calla palustris L.) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9813709

6355d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: CHN "Smrčiny": rašelinná loučka v k. ú.Nakvasovice, mezi osadou Palčice a myslivnou, ze S, Z a J strany obklop.smrk.lesem
na V cestou
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927595

6356c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Černičí; Vlhká deprese v části kulturní, kosené louky.
souřadnice: 49°37'5.67''N, 15°3'56.08''E, ± 69m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12899206

6356d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Studený, Vlašimsko, rybník U Studeného
souřadnice: 49°36'4.00''N, 15°7'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978140

6358c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Lipnice n.S.: mokrá louka na pravém břehu Pstružného potoka asi 300m před vtokem do rybníka Kamenná Trouba
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'10.22''N, 15°23'33.78''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I-III. – Ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9945064

6360b

lokalita: Hluboká, mokré místo v Bo lese na hadci, u posledního ranského jezírka, 2,7 km JZ obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.33''N, 15°49'5.01''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

6361a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hluboká: při lesní cestě u Borovských jezírek 2,7 km JZ obce
nejbližší obec: Hluboká, okres Chrudim
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967777

6361c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: NPR Dářko
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'22.99''N, 15°52'30.28''E, ± 609m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: Pavel Eleder
pramen: Eleder P., Hrdá A. Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Velké Dářko. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6722450

6363a

lokalita: Borovnice, vlhká seč. louka v nivě Svratky P břeh, u V okraje obce
nejbližší obec: Lačnov u Korouhve, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'0.49''N, 16°12'19.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232193

6363b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Polička_2320112
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'55.10''N, 16°17'42.65''E, ± 50m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-04
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282984

6364a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dolní Jedlová, v obci
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'8.90''N, 16°20'15.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7834047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

6364b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Banín, výslunná opuková mez Z exp. v SV  části obce (VKP 109)
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'13.40''N, 16°27'56.41''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996258

6364c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bystré u Poličky, rybníček v údolí JZ obce
souřadnice: 49°37'49.13''N, 16°20'2.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218416

6364d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Předměstí; podmáčená louka u autobusové zastávky
souřadnice: 49°36'53.00''N, 16°25'47.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-10
projekt: ČNFD
ID: 1213363

6365a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Horní Hynčina, stráně pod lesem JV silnice  (VKP 236)
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'42.87''N, 16°31'38.73''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999752

6367d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Údolí Luckého potoka
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'4.19''N, 16°57'36.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Luckého potoka od Luké k silnici Bohuslavice - Vilémov. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.1975 - 21.09.1980
ID: 7228159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

6368a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Litovel, PR Hvězda, JZ za železniční stanicí Litovel-město.
souřadnice: 49°41'56.00''N, 17°4'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-08
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871605

6369a

lokalita: Štěpánov, lokalita s Viola persicifolia
nejbližší obec: Liboš, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'46.09''N, 17°14'0.01''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1999-05-20
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216043

lokalita: Olomouc, mokřad louka u p. Oskava u Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'46.98''N, 17°13'47.54''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232197

6369b

lokalita: Olomouc, mokřad. louka u železnice u Moravských Loděnic
nejbližší obec: Moravská Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'29.08''N, 17°16'53.24''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232190

lokalita: Moravské Loděnice, louka mezi p. Aleš a Oskava
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'48.09''N, 17°15'4.97''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232191

6369c

lokalita: Chomoutov, PR Plané loučky, mokré až mezofilní louky 1,5 km J obce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.38''N, 17°13'57.22''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-05-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

lokalita: Olomouc, mokrá louka u p. Mlýnský mezi Řepčínem a Chomoutovem
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.34''N, 17°14'5.61''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232179

lokalita: Olomouc, Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.42''N, 17°13'52.02''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232174

lokalita: Olomouc, louky u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.42''N, 17°13'52.02''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232173

lokalita: Olomouc, louky u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.42''N, 17°13'52.02''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232172

lokalita: Olomouc, louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'25.97''N, 17°14'44.24''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232167

lokalita: mokré Magnocaricetum podél potoka Mlýnský u Řepčína
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'26.58''N, 17°14'1.19''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

6369d

lokalita: v lesíku u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.80''N, 17°16'8.44''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940
nálezce:  Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232171

lokalita: Olmutz, Wiese b. Laska
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'43.60''N, 17°15'1.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232168

lokalita: Olomouc, Wiesen bei Wasserwerke
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.92''N, 17°16'19.25''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232175

lokalita: Olmütz, an Graben b. Hlusowitz
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.66''N, 17°15'46.19''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232185

lokalita: Olomouc, locis palud. ad p. Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.80''N, 17°16'8.44''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce: J. Otruba
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232170

lokalita: Černovír prope Olomouc
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.68''N, 17°16'7.18''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

6370a

lokalita: Olmutz, Sumpfwiese b. Weska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'16.08''N, 17°21'35.20''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1931
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232187

6370c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: m0073_251111_17_T1.1
nejbližší obec: Radíkov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'7.30''N, 17°21'50.18''E, ± 165m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0073: m0073. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4654090

6371b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 62. Město Libavá: Vojnovice: Křížový vrch, mokřiny 0,5-0,7km Z od kóty 641,1.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'50.00''N, 17°38'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302550

6373b

lokalita: Kunín, in prato sec. flumen Odra, circum kotam 289 m
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'23.52''N, 17°58'27.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232188

lokalita: Kunín, in prato udo ad pedem collis Cihelňák
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'23.52''N, 17°58'27.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232189

6373c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Jeseník nad Odrou
souřadnice: 49°37'24.65''N, 17°54'3.94''E, ± 32m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-05-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; M1.7
ID: 10553720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

6373d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 439. Bernartice: zčásti kosená louka mezi Suchdolským lesem a Odrou, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'2.00''N, 17°56'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607512

6374a

lokalita: Bartošovice, in valle flumini Odra, pravý přítok
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'3.07''N, 18°2'33.56''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232202

6374b

lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'56.62''N, 18°5'0.82''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937
nálezce:  Leidorf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232192

6374d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 11b. Lubina: osada Haškovec, plochá část terasy v okolí osady Haškovec, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998,
2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'26.00''N, 18°9'34.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079250

6375b

lokalita: Sviadnov, Štandel, S úpatí na L břehu Olešné, náplav
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.01''N, 18°18'55.47''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943
nálezce:  Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232196

6376a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Staré Město: potok Vlček mezi cestami "Panské Nové Dvory" cca 200 m JZ od benzínky OMV
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.58''N, 18°23'1.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161116

6376b

původní jméno: Carex vulpina s.str.
lokalita: 145. Dobrá: u cesty ZJZ elektrické rozvodny 0,4 km JJV okraje obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253401

6376c

lokalita: Janovice, rybníček v SZ části obce
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'31.37''N, 18°22'51.89''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232177

6377a

lokalita: Hnojník, ze žel. stanice směr Střítež podél tratě asi 10 min., bahnitá louka
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.56''N, 18°32'43.64''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232194

6378a

lokalita: Třinec-Dolní Lištná, loco Jahodná
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.88''N, 18°41'42.51''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

6442a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 445. Starý Kramolín: v obci
nejbližší obec: Starý Kramolín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212051

6442b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: p0212_212118_1861_M1.7
nejbližší obec: Štítary nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'44.86''N, 12°49'0.30''E, ± 53m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137660

6442c

lokalita: Rybník u Poběžovic, podmáčená olšina na SZ okraji obce
nejbližší obec: Rybník nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'3.48''N, 12°40'30.37''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-06-05
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202876

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rybník: náletové křoviny a loučky mezi S okrajem obce a místem 1,4 km S od restaurace v jejím centru
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905166

6442d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Slatina u Poběžovic: vlhká nesečená louka pod hrází rybníka Slatina 0,9 km JJZ od osady
nejbližší obec: Slatina u Hostouně, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

6443a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211039

6443c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: p0212_212303_29_T1.9
nejbližší obec: Ohnišťovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'34.16''N, 12°51'20.16''E, ± 17m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140715

6443d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 13. Semošice: polní cesta J od železnice ke dvoru Peřina
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205423

6445a

lokalita: Kloušov u Merklína, louka při Bukovském potoce 500 m SV obce
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'3.20''N, 13°11'20.53''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-05-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202893

lokalita: Merklín, příkop u silnice 1 km JZ města
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'8.81''N, 13°11'6.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-05-20
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202897

lokalita: Na louce u Hráze blíž Merklína
nejbližší obec: Merklín u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'32.56''N, 13°11'55.90''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-08-28
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

lokalita: Na louce u hráze blíže Merklína
nejbližší obec: Merklín u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.24''N, 13°11'54.81''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232154

6445b

lokalita: Přeštice, mokrý příkop v poli JZ města
nejbližší obec: Skočice u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'41.03''N, 13°18'53.72''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-06-16
nálezce: M. Šandová; E. Kuhnová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202900

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /1543/ strouha na louce nad rybníkem u dneš.žel. zastávky (asi 1-1,5 km JV Dnešic) směrující k rybníku
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'49.00''N, 13°17'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657368

6445c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Ptonín: 1 km JJV od obce
souřadnice: 49°31'20.00''N, 13°11'25.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-06-02
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995253

6445d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /1630/ Lužany: tůňka u nádraží
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'60.00''N, 13°18'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657815

6446a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /685/ Silnič.příkop u Střížkova /les/ nedaleko Kucín
nejbližší obec: Kuciny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'4.00''N, 13°22'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

6446b

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: 70. Únětice: při silnici Z od obce až ke kapli sv. Anny
nejbližší obec: Únětice, okres Jičín
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224298

6446c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /984/ les v Luhu u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'11.00''N, 13°23'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654589

6446d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /1710/ louka v lese JZ od lázní v Letinech
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'42.00''N, 13°26'52.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658169

6447a

lokalita: Blovice, břeh potůčku od Komorova, u železničního mostku
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.24''N, 13°31'57.77''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202910

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: 108. Blovice: při rybníku Poplužák za obci
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jana Grulichová; Vít Grulich; Vladimír Jehlík; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225198

6447c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: 133. Chocenice: Vejsovský rybník J břeh a přilehlé louky
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225676

6447d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: p0046_221305_205_M1.7
nejbližší obec: Srby nad Úslavou, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'51.05''N, 13°36'11.27''E, ± 88m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. p0046: p0046. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4182773

6448a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Železný Újezd
souřadnice: 49°33'21.70''N, 13°41'7.90''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-05-25
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1224244

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Železný Újezd: louky na JV březích rybníka "V uličkách" 1 km JV od obce
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'21.00''N, 13°41'6.90''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-05-05
nálezce: David Průša; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536938

6448c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dožice
souřadnice: 49°31'54.22''N, 13°41'55.02''E, ± 67m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10559157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

6448d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Metly; odvod.seč.přechodová louka, dosev, převaha Jun.eff., Ran.acr.+rep.+flam., Cent.jac. a Cx.nigr.+panic., výskyt
Pedi.syl.(roztr.), Cx.hart.(roztr.), Nard.str., Anth.od., Desch.c., Cx.pallesc.+vulp., Hol.lan., Fest.r., Pot.
souřadnice: 49°30'16.81''N, 13°46'33.30''E, ± 240m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11484988

6449b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 264) Přední Poříčí, horní část lučního komplexu SZ samoty Drahyšov, 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902237

6449c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 285) Hudčice, vrch hradec 1,2 km V obce
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902687

6450a

lokalita: Chraštičky, mokrá louka u rybn u obce
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'21.71''N, 14°4'51.28''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1939
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232158

6450d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 355b) Králova Lhota, slatinné louky v ohbí Zalužanského potoka
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

6452a

lokalita: Obděnice, luční komplex J rybn. Horní Obděnický, 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'26.90''N, 14°22'24.28''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232155

6452b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0462_222217_341_T1.5
nejbližší obec: Ředice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'20.57''N, 14°25'54.41''E, ± 22m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4217731

6452c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 14. Záluží: mokrá louka 200-500 m SV obce
nejbližší obec: Záluží, okres Písek
souřadnice: 49°30'54.70''N, 14°23'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045457

6452d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 980a) Růžená, louky na SV břehu
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916870

6453a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0462_222218_205_T1.5
nejbližší obec: Divišovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.45''N, 14°31'16.86''E, ± 141m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

6453c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Orlov u Jistebnice
souřadnice: 49°31'20.38''N, 14°31'54.76''E, ± 53m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2012-05-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10638351

6453d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0139_222405_76_T1.4
nejbližší obec: Mezno, okres Benešov
souřadnice: 49°31'39.29''N, 14°38'35.84''E, ± 224m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-05-30
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0139: c0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4232066

6454a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: a0212_231121_70_M1.7
nejbližší obec: Petrovice u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°33'39.46''N, 14°42'55.19''E, ± 6m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0212: a0212. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337906

6454b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 476.Šebířov: jižně orientovaná stráň nad Slupským potokem u samoty Mrázov 1 km Z od obce, při modře značené turistické
cestě, 420 m n. m. - Sádlo (42b; 6454b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837782

6454d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0144_231123_133_T1.1
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'18.10''N, 14°47'49.24''E, ± 88m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

6455a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Vilice, Vlašimsko, rybník Biřička
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-03
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978390

6456b

lokalita: Onšov, mokrá louka podél potoka Martinický
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'27.24''N, 15°7'56.84''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232159

6456c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0234_231406_62_T1.6
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'59.71''N, 15°0'47.09''E, ± 142m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0234: c0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357171

6456d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 52. Hořepník: v obci
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'49.52''N, 15°6'42.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888205

6457a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 102. Vojslavice: vlhká louka na P břehu Želivky Z obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'34.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

6457c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 15. (6457c) Křelovice: louky na L břehu říčky Trnava S od Červené Řečice.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203003

6457d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kletečná: louka na pravém břehu Želivky [Jankovského potoka] těsně pod vsí a dále směrem k Velké přehradě [v.n. Sedlice]
nejbližší obec: Humpolec, část obce Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'18.81''N, 15°17'22.21''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I-III. – Ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9945059

6458a

lokalita: Kejžlice, PR Kamenná trouba, vlhká louka v nivě Pstružného potoka 0,75 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'58.07''N, 15°24'5.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216046

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 295 Kejžlice, PR Kamenná trouba, vlhké a mokré louky na obou březích Pstružného potoka, 0,75 km SV od kostela v obci až
ke břehu rybníka Kamenná trouba, 470-460 m, 1. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°35'50.00''N, 15°23'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631083

6459a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Petrkovské mokřady -plocha 7
souřadnice: 49°33'41.26''N, 15°33'37.34''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T., Dvořák J., Kodet V., Dvořák I., Bezděčka P. & Bezděčková K. (2013): Průzkumy Petrkovských mokřadů - závěrečná
zpráva projektu
projekt: NDOP
ID: 11231950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

6459b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 312 Termesivy, PP Šlapanka, bažinná olšina s tůněmi a vlhkou loučkou na pravém břehu Šlapanky, cca 350 m JZ od osady
Rýdlov, 1,3 km JJZ od obce, 415-420 m, 4. 7. 1997 L. Čech
souřadnice: 49°35'29.00''N, 15°36'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631297

6459d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0060_232305_48_M1.7
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'48.50''N, 15°39'38.05''E, ± 108m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4387101

6460a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: S od Šachotína u třetího [Doležalova] rybníka, na jeho V okraji po levé straně silnice, míněno ve směru Šachotín - Dvorek; na
méně zaplavovaných místech
nejbližší obec: Šlapanov, část obce Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'9.93''N, 15°41'8.50''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Jatiová M. (1962): Nástin vegetačních poměrů Šlapanky. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU,
Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9945054

6460c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0060_232401_54_T1.5
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'21.82''N, 15°43'35.58''E, ± 181m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4400196

6461b

lokalita: Žďár nad Sázavou
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'43.85''N, 15°56'9.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

6462b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: na močálových lukách u Horního Dvoru
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, lokalita Horní DVůr, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'21.65''N, 16°4'53.57''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9945043

6462c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: pod Daříkovcem u Řečice; ještě na jiných místech; jest velmi pořídká
nejbližší obec: Řečice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'44.37''N, 16°4'18.49''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9945045

6462d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: za Novou Vsí na louce Býkovce
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'21.76''N, 16°5'5.88''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9945044

6463a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Českomoravská vrchovina: Vojtěchov: ryb. u osady Skalský Dvůr
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Chrudim
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
ID: 9347631

6463c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0213_241303_3_T1.5
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'7.57''N, 16°11'36.49''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525644

6463d

lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, Dvořiště, vlhká louka u L-stran. přítoku p.  Bystřice, J obce
nejbližší obec: Dvořiště u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'41.51''N, 16°17'37.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

6465d

lokalita: Svitávka, vlhký příkop po P straně trati Zboněk-Svitávka, 0,4 km SZ žst. v obci
nejbližší obec: Svitávka, okres Blansko
souřadnice: 49°30'13.66''N, 16°35'23.54''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232137

lokalita: Zboněk, narušená slat.louka na okraji nivy Svitavy, 0,5 km SSV obce
nejbližší obec: Zboněk, okres Blansko
souřadnice: 49°31'34.40''N, 16°34'55.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232144

6466d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Horní Štěpánov: J okraj vsi
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 16°47'23.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089460

6467a

lokalita: Konice, na louce pod Bídovem
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'4.89''N, 16°53'35.23''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944
nálezce:  Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232166

6468c

lokalita: Lutotín, u trati 1,4 km Z od žel.st.
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.31''N, 17°0'57.74''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-06-23
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189633

6469a

lokalita: Nemilany, mokrý příkop podél železniční trati nedaleko žel.st.
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.16''N, 17°14'37.65''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

lokalita: Nemilany, mokrý příkop podél železniční trati nedaleko žel. st.
nejbližší obec: Nemilany, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'21.52''N, 17°14'40.38''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183432

lokalita: Olomouc, příkopy u Povelu
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'28.39''N, 17°14'39.76''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232160

lokalita: Olomouc-Povel, příkopy
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'28.39''N, 17°14'39.76''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232161

6469c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Vrbátky (Olomoucko), slatiny v terénních depresích podél železniční trati Olomouc - Prostějov.
souřadnice: 49°30'24.00''N, 17°11'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V., Jílek B. et Velísek V. (1964): Synekologická studie o slatinné vegetaci Hornomoravského úvalu III. - Acta Univ.
Palack. Olomuc., Praha, 16, Biol., 6: 73-79.
projekt: ČNFD
ID: 1159239

6469d

lokalita: Brodek u Přerova, les Království při trati
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'37.13''N, 17°18'53.44''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232139

lokalita: Olomouc, žulový lom u Drahlova
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'51.98''N, 17°15'33.23''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

lokalita: Olmütz, Graben b. Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'47.72''N, 17°18'25.94''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232146

6470a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641581

6470b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: m0075_251117_14_M1.7
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'24.67''N, 17°26'48.52''E, ± 105m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0075: m0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4656548

6471a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Území Moravské brány. Okraje lesů a louky pod Oderskými vrchy v okolí obcí Bohuslávky a Loučka.
datum: 1977-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643311

6471c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Území Moravské brány - Louky na svazích pod vlastními Oderskými vrchy sev. od Dolního Újezdu.
datum: 1977-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641093

6471d

lokalita: Jezernice
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'2.15''N, 17°37'54.09''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

6472b

lokalita: Lučice, in prato ad occidentem versus
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'36.59''N, 17°49'19.08''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232164

6472c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Zbytky původních mokrých luk J od Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.71''N, 17°43'5.91''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-06-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Zbytky původních mokrých luk mezi Bečvou a svahem kopcoviny Karpat jižně od Hranic. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7177924

6472d

lokalita: Skalička
nejbližší obec: Skalička u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°31'5.19''N, 17°47'55.41''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232147

6473a

lokalita: Polom, baž.louky ve sníženině podél žel. trati, 1,3 km ZJZ žst.
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'32.82''N, 17°50'15.97''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232162

lokalita: Dub, mokřad v nivě potoka Luha, 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Dub u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'41.86''N, 17°53'13.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232163

lokalita: Lučice, in prato udo orient. pagos
nejbližší obec: Lučice na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°35'37.80''N, 17°50'29.07''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

6473c

lokalita: Choryně, Velký rybník, louka k dálnici
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'1.25''N, 17°54'25.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232143

lokalita: Poruba, mokré louky u JZ břehu rybn. Velký choryňský, 1,7 km JJV obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'6.73''N, 17°54'21.15''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232148

lokalita: Choryně, Velký rybník, louka k dálnici
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'1.25''N, 17°54'25.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232142

6473d

lokalita: Lhotka nad Bečvou, podmáčená Z část lesa Obora
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'32.09''N, 17°55'24.39''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232138

lokalita: Lešná, Obora, u vodního příkopu
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.08''N, 17°55'17.01''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232140

lokalita: Petřkovice, Petřkovická hůrka, u lesa směr k Perné, louka na J straně
nejbližší obec: Petřkovice u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'17.65''N, 17°57'41.77''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

6474a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: t0237_252121_66_M1.4
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'59.65''N, 18°0'0.47''E, ± 73m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0237: t0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4688905

6474b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 280. Ženklava: údolí Sedlnice v okolí vodní nádrže západně od Kotouče, 310 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°34'49.00''N, 18°6'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603202

6474c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 364. Mořkov: vlhká louka na západním okraji obce, 1,0 km jižně od kóty Mořkovský vrch (427,1 m), 360 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°3'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605436

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PP Domorazské louky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.45''N, 18°0'29.85''E, ± 9999m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Přírodní památka Domorazské louky. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987..
1987.
projekt: NDOP
ID: 6294196

6474d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 1. (L1) Veřovice: mokré louky na rozhraní k.ú. obcí Veřovice a Ženklava (pro sledování je území rozděleno na 2 oblasti L1 a
L2) (L1, lokalita navržená na chráněnou lok.)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.00''N, 18°6'36.00''E
nadmořská výška: 410-495 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979
pramen: Kyselá M. (1982): Floristická charakteristika navrhované chráněné lokality na katastru obce Veřovice. - Vlastiv. Sborn.
Okresu Nový Jičín 29: 52-59.
projekt: FLDOK
ID: 8060414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

6475a

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, bařinka při cestě do údolí Tiché, 1,5 km S
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'30.33''N, 18°13'3.25''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232156

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, podél Lubiny
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'18.51''N, 18°12'2.69''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232153

6541b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Švarcava (bývalá osada jihozápadně od obce Rybník): niva Černého potoka 0,1–0,5 km J od bývalé osady
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904209

6542b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Otov: úhor a přilehlý příkop silnice 1,2 km SZ od středu obce, na severní straně silnice do Poběžovic
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896869

6542c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: p0198_212312_309_X11
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.06''N, 12°44'50.50''E, ± 68m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Kuneš
pramen: Petr Kuneš. p0198: p0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4142899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

6542d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Klenčí pod Čerchovem, 100 m SZ od Klenčí směrem na Díly
souřadnice: 49°26'21.00''N, 12°48'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1968-06-18
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1208818

6543a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Starý Pařezov: louka mezi Černým a Mlýneckým potokem nad jejich soutokem 250 m Z od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896611

6543c

lokalita: Domažlice, vrboví u silnice Domažlice-Újezd, J od rybn Jezero
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'20.88''N, 12°54'8.71''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232115

lokalita: Domažlice, vlhká louka při silnici dražinovské za novými domažlickými kasárnami
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'38.96''N, 12°54'33.89''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232117

lokalita: Domažlice, příkop při pasečnické silnici mezi Valchou a Dmoutem
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'44.64''N, 12°53'12.66''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232107

6545a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Chudenice: zarůstající louky na pravém břehu Bělýšovského potoka v okolí hájenky V Kramolech 300 m JJZ od kóty 497,
1,6–1,8 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907007

6545b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /696/ Louky na L břehu Úhlavy u Červeného Poříčí (směr ke Švihovu)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°17'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651536

6545c

lokalita: Věckovice, mokrá louka při cestě z Věckovic do Poleně
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'18.08''N, 13°11'36.51''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-05-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202848

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Pušperk_1970039
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'16.40''N, 13°9'54.32''E, ± 52m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-07-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237267

6545d

lokalita: Klatovy, louka mezi silnicí Klatovy-Nepomuk a železniční tratí na Plzeň, před zastávkou Točník
nejbližší obec: Točník u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'36.00''N, 13°18'30.64''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-03
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202849

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /415/ U rybníka mezi Vícenicí a Točníkem
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'31.00''N, 13°18'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

6546a

lokalita: louka Z obce Hráz u Švihova
nejbližší obec: Kamýk u Švihova, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'29.86''N, 13°20'34.24''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202865

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /683/ Mokrá cesta v polích Z Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'18.00''N, 13°24'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651456

6546b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /923/ Žinkovy
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°29'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654048

6546c

lokalita: Ostřetice, na louce 1 km JZ obce
nejbližší obec: Ostřetice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'4.81''N, 13°20'12.53''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-05-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202846

6547a

lokalita: Nová Ves u Nepomuku, u rybníka Klejnot
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'6.37''N, 13°32'3.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1989-08-16
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202864

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /395/ U rybníka Klejnotu u Nepomuka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'40.00''N, 13°32'44.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

6547c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /190/ Stírka u Nehodíva /SZ obce, vápenný lom, stráně, les, kóta 704/
nejbližší obec: Nehodív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'45.00''N, 13°32'57.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644738

6547d

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: 338. Kramolin: vlhké louky při soutoku Myslivského potoka a potoka Kamenice 1 km JV od obce
nejbližší obec: Kramolin
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229618

6548b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Wiesenkomplex nahe der Eisenbahnstation Hradiště
souřadnice: 49°27'0.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1774796

6548c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: vlhké louky 300 m JV od obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'4.90''N, 13°43'29.10''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič; Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996832

6548d

lokalita: Tchořovice u Blatné, příkop u silnice u Hořejšího rybn.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'7.98''N, 13°47'56.52''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

lokalita: Tchořovice, louka u rybn Vitanov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'2.93''N, 13°49'17.53''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232112

6549a

lokalita: Drahenický Málkov, u Malkovského rybníku u obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'4.77''N, 13°54'13.13''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232130

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0060_221413_312_T1.5
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'10.37''N, 13°49'59.16''E, ± 80m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4191059

6549b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: louka při S břehu rybníka Labuť JZ od osady
nejbližší obec: Nevželice u Myštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'35.30''N, 13°57'11.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996828

6549c

lokalita: Paštiky, in pratis et sylvis circa pisc. Silniční rybn. prope vicum
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'51.52''N, 13°53'52.03''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232118

lokalita: Blatná, in pratis udis inter silvas V rosocích et V roudnicích
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'10.87''N, 13°50'34.16''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

6549d

lokalita: Laciná, ap. piscinam parvam in vico Laciná
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'30.62''N, 13°57'30.47''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232116

6550a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0198_222307_108_T1.4
nejbližší obec: Krsice, okres Písek
souřadnice: 49°29'8.63''N, 14°4'35.00''E, ± 199m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4222687

6550b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 19. Lažiště u Karlovy Lhoty: vlhká louka mezi lesy ca 400 m ZSZ osady /v r. 1968 hořec hojný po prohloub. potoka úbytek, po
r. 1977 jíž nepozorován/
nejbližší obec: Karlova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'0.00''N, 14°6'36.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588453

6550c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 5. Cerhonice: louka Z samot Na Pařezu JJV obce /původní výskyt velmi hojný, od r. 1974 louka proměněná v pole a tým lok.
zanikla/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'36.00''N, 14°4'8.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588022

6550d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0039_222318_845_T1.5
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'11.64''N, 14°9'34.02''E, ± 217m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

6551a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0085_222314_41_T1.5
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'44.86''N, 14°12'3.38''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224952

6551b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Sobědraž; kosená vlhká louka, spodní část přechází do R2.2 (pokryvnost E0 cca 10 %), horní část sušší, disturbance - vyjeté
koleje od traktoru + prasata, 22.5. druhá návštěva segmentu
souřadnice: 49°29'13.35''N, 14°15'15.08''E, ± 95m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12733917

6552a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Milevsko, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků při severním okraji města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.82''N, 14°21'53.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954452

6553b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 563.Radkov: louky pod hrází Velkého rybníka (J strana rybníka) J od obce, 500 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839304

6553c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 569.Meziříčí u Dražic: zarostlý rybníček a okolní louky při železniční trati SZ od železniční zastávky Meziříčí, 495 m n. m. -
Deyl (42b; 6553c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

6554a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0189_231312_7_T1.5
nejbližší obec: Vřesce, okres Tábor
souřadnice: 49°27'26.64''N, 14°44'35.23''E, ± 38m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349316

6554b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 606.Ratibořské Hory: litorál rybníka V od obce, 500 m n. m. - Sofron (42b; 6554b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840458

6554c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Stoklasná Lhota: Stoklasná Lhota: okraj lesa u potoka v Z části lesa Zlatnice na prudkém svahu na levém břehu Košínského
potoka 900 m JJZ obce
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8476307

6554d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0189_231312_82_T1.5
nejbližší obec: Vřesce, okres Tábor
souřadnice: 49°26'48.48''N, 14°45'19.19''E, ± 62m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349459

6555c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0134_231319_136_T1.5
nejbližší obec: Pořín, okres Tábor
souřadnice: 49°24'51.77''N, 14°51'44.64''E, ± 112m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0134: c0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4353264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

6557a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 41. (6557a) Hodějovice: pastvina na svahu nad L břehem říčky Hejlovka SSZ od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°12'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203531

6557b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Vadčice; vysychající jezírko v bývalém lomu
souřadnice: 49°29'49.11''N, 15°15'57.29''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12392297

6557c

lokalita: Rynárec, louky 1,5 km S od  obce, u p. Bělá
nejbližší obec: Vokov u Rynárce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'59.93''N, 15°13'57.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232105

6558b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 57. Šimanov: vlhké louky proti proudu Hejnického potoka od samoty Březina k Hejnickému rybníku, ca 1 km SSZ od obce,
620-640 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'41.00''N, 15°26'26.00''E
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416307

6558d

lokalita: Hubenov, mokrá raš.louka v nivě Jedlovského p. na JZ okraji obce
nejbližší obec: Mirošov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.89''N, 15°27'28.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

6559a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Smrčná na Moravě_3060111
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'52.24''N, 15°31'40.55''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384775

6559b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0095_232310_37_R2.2
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'21.77''N, 15°37'1.20''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0095: j0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4389829

6559c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Vyskytná nad Jihlavou_3260011
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'32.40''N, 15°31'22.66''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0326. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5420367

6559d

lokalita: Pávov, narušená louka podél silnice k dálnici 0,5 km J obce
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'18.05''N, 15°36'5.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232114

6560a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Polná, 1,05 km SZ od kostela na Husově náměstí v Polné, na levém břehu Šlapanky
souřadnice: 49°29'44.00''N, 15°42'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-01
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

6560c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Jamné u Jihlavy; kosená nivní louka, mimo vyloženě podmáčená místa expanduje Holcus lanatus, dá se považovat za
přechod do Holcetum lanati, které se hodnotí jako T1.4
souřadnice: 49°26'48.80''N, 15°42'36.30''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12517244

6561b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Březí nad Oslavou
souřadnice: 49°29'50.25''N, 15°56'54.05''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10883281

6562a

lokalita: Rousměrov
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'23.86''N, 16°2'14.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232125

lokalita: v rybníce pod Rousměrovem
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'23.86''N, 16°2'14.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232126

6562b

lokalita: Louka mezi Bobrovou a Olešínkami
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'2.08''N, 16°8'15.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

6562c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'33.27''N, 16°1'49.08''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10581849

6563a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Belatkův Mlýn
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.84''N, 16°10'41.66''E, ± 1380m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6487475

6563b

lokalita: mokrá loučka u silnice z obce Věžná do Pernštejnu
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'19.24''N, 16°16'50.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232124

lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, na louce u žel. zast. Věžná
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'1.96''N, 16°16'13.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232122

lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, na louce u žel. zast. Věžná
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'1.96''N, 16°16'13.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232123

6563c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0082_241319_31_T1.5
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'25.09''N, 16°12'27.43''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4528459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

6563d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Na skalkách
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.73''N, 16°15'43.85''E, ± 1353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6547599

6564a

lokalita: Nedvědice, okraje mokřin v nivě Svratky u P břehu, S obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'59.41''N, 16°20'36.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232120

lokalita: Nedvědice, mokrá louka na okraji nivy Svratky 0,7 km JV žst.
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'59.41''N, 16°20'36.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232119

6565b

lokalita: Skalice nad Svitavou, mokrá louka v nivě Svitavy u žel. trati, 0,7 km JV žst.
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'18.84''N, 16°37'8.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232129

6566b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Protivanov (distr. Prostějov), PP Skelná huť
souřadnice: 49°28'18.26''N, 16°47'57.76''E, ± 260m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2014
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: ojedinělý výskyt v ostřicovém mokřadu nad silnicí; herbářový doklad
ID: 13105142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

6566d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 42. Šošůvka: asi 2,5 km SV obce - lesní okraje a rybníček při silnici
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113265

6567d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: b0080_242320_199_L2.2A
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'42.01''N, 16°57'57.28''E, ± 266m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0080: b0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4563898

6568a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Z břeh Podhradského rybníka u Plumlova, náplav Hloučely
souřadnice: 49°27'48.00''N, 17°0'25.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-21
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2237849

6569a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Daliboř, meadow complex 2 km NW of the village of Horka n. M.
souřadnice: 49°29'15.00''N, 17°11'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-29
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909115

6569b

lokalita: Brodek, podél žel. trati
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'7.43''N, 17°19'52.62''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

6569d

lokalita: Tovačov, mokrá louka u Skašovského rybn.
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'51.30''N, 17°17'36.89''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232108

6570a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Údolí Olešnice mezi obcemi Kokory - Lhotka u Přerova. Hornomoravský úval.
datum: 1970
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653286

6570b

lokalita: Lýsky u Přerova, louky 1 km S obce
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'12.20''N, 17°27'55.49''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-06-02
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189613

lokalita: Přerov, Žebračka, mokřiny býv,. štěrkovny mezi lesem a Bečvou
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'40.47''N, 17°28'10.43''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1987
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232127

lokalita: Přerov, les Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'10.69''N, 17°27'21.45''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232128

6570c

lokalita: Troubky nad Bečvou, mokrá lesní louka po L straně silnice do Vlkoše 2 km JV obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°25'6.98''N, 17°22'3.31''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

6571b

lokalita: Oprostovice, Hliník, mokrá louka
nejbližší obec: Oprostovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'6.03''N, 17°37'18.12''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232132

6572b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nihlovský potok
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'56.20''N, 17°47'39.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993-05-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Nihlovský potok nad přehradou v horní části (hájové a nivní společenstvo rostlin podél potoka v jarním
aspektu). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7179342

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'59.31''N, 17°48'26.98''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232109

6573a

lokalita: Choryně, mokřiny u rybníků
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'38.79''N, 17°53'35.97''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1972
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232135

lokalita: Kelč, v Kobylníku
nejbližší obec: Kelč-Nové Město, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.79''N, 17°50'1.65''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1923
nálezce:  Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232131

6573b

lokalita: Valašské Meziříčí, mokrý příkop u trati
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'36.18''N, 17°57'0.24''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

6575c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: t0103be_252313_519_T1.5
nejbližší obec: Vigantice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.26''N, 18°11'38.08''E, ± 4m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0103be: t0103be. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.08.2001 - 25.08.2002
ID: 4715144

6576b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Ostravice 2; vzhledem k oblasti relativně dobře vyvinuté společ., při okraji zarůstá (přechází) vrbami; dm. carex acuta,
vtrouš. C. vesicaria, C. vulpina, alisma plant-aq., Iris pseudacorus
souřadnice: 49°27'59.76''N, 18°26'22.98''E, ± 191m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11841798

6643a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Pasečnice: fragment rašelinné loučky na jižním břehu Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903080

6643b

lokalita: Kout, baž louka při JV břehu Předního rybn JZ obce
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'48.04''N, 12°59'37.35''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232103

6645b

lokalita: tůň u Beňov
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.87''N, 13°15'32.72''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-25
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

6645c

lokalita: Petrovice nad Úhlavou, mokrá louka u ř. Úhlavy
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'47.41''N, 13°10'31.86''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232069

6646b

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: 6. Hnačov u Plánice: Hnačovský rybník, mokřina částečně zruderalizovaná, při silnici a při okraji polní cesty i ve
zruderal.pásu
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Matějková I. (1996): Květena a vegetace pobřežních porostů Hnačovského rybníka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni,
Příroda 94: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9233832

6646d

lokalita: Kolinec, mokré louky za Středkou
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'12.14''N, 13°26'34.93''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232057

6647a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Těchonická draha - část Suchý dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'53.46''N, 13°33'47.10''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7000946

6647b

původní jméno: Vignea vulpina
lokalita: 512. Olšany: louky a Z břeh rybníka Buxín
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.20''N, 13°37'17.80''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

6647d

lokalita: Malý Bor, rybn. Zmrzlík
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.09''N, 13°39'29.18''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1978
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232065

lokalita: Smrkovec
nejbližší obec: Smrkovec u Hradešic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'25.21''N, 13°35'35.89''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1977
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232080

6648a

lokalita: Pačejov, rybník Zákup u Jetenovic
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'56.41''N, 13°40'23.68''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202833

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 499. Jetenovice: rybník Zákupy SV obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'55.00''N, 13°40'28.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538083

6648b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bratronice: vlhká louka při JZ břehu rybníka Řežabina 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'37.70''N, 13°49'39.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536948

6648c

lokalita: Prácheň (504) smíš les JZ města
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.43''N, 13°41'17.33''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Zářečí u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'23.01''N, 13°41'13.31''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1884
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232063

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Zářečí u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'23.01''N, 13°41'13.31''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232062

6648d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: mokřadní lado (opuštěná pastvina) při Z úpatí Křížného vrchu (478 m) S od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'27.60''N, 13°48'15.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996824

6649a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 379. Blatenka: u rybníka 300 m JV obce
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'55.00''N, 13°51'25.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537404

6649b

lokalita: Velká Turná, okraj lesíku na J pobřeží Staroborského rybn. 2 km SV obce Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'4.58''N, 13°58'49.18''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232091

lokalita: Sedlice, Starobor
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'42.38''N, 13°58'38.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Velká Turná: louka za malým rybníkem V od Staroborského rybníka SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.90''N, 13°59'19.60''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536937

6649c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: litorály Malého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'30.50''N, 13°50'22.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996825

6649d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: vlhká louka 250 m JV od železniční zast. Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'47.93''N, 13°56'2.40''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024364

6650a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: vlhké louky při JV břehu rybníka Velký Sokolov 500 m SV od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'23.50''N, 14°4'10.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-05-16
nálezce: Radim Paulič; Richard Otruba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996833

6650b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 0_opravy_222323_396_T1.4
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'46.28''N, 14°9'42.08''E, ± 49m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4228921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

6650c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dobev: břehy rybníka Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975910

6651c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 464. Střední Povltaví: prvný a druhý (od Z) ze soustavy rybníčků 0,3 km V Písku, s přilehlými loučkami a hrází druhého
rybníčku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.33''N, 14°10'10.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345427

6651d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 59. Písecko-hlubocký hřeben: Březský mlýnský rybník, rybníček Z nad rybníkem, louka 100 m V pod hrází s rybníčkem, 1 km
V Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337357

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 72. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě V Samoty U Kurfiřta, 1,2 km VJV Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337507

6652d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 314.Dobronice u Bechyně: slatinná louka 300 m J od dvora Ovčín, 380 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

6653b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 668.Libějice u Radimovic: vlhká louka mezi železniční tratí a silnicí směr Slapy Z od osady, 510 m n. m. - Jeník, Kubíková
(42b; 6653b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jan Jeník; Jarmila Kubíková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841609

6653c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 419.Všechlapy: u lesní silničky v lese Potálov 1,5 km SZ od obce, 520 m n. m. - Skalický (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836991

6653d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Vyhannice - rybník J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'4.74''N, 14°35'27.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431457

6654a

lokalita: Sezimovo Ústí, bažina na P břehu Lužnice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°23'39.44''N, 14°40'42.85''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232102

6654b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0053_231323_22_T1.5
nejbližší obec: Záhostice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'11.04''N, 14°49'41.63''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0053: c0053. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4354116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

6654c

lokalita: Košice, mokřiny při J okraji rybn. Hejtman, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'58.89''N, 14°43'38.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232073

6654d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Košice u Soběslavi
souřadnice: 49°20'56.12''N, 14°45'50.62''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11848168

6655a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0053_231323_18_T1.5
nejbližší obec: Hroby, okres Tábor
souřadnice: 49°23'14.28''N, 14°50'7.19''E, ± 95m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0053: c0053. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4354063

6656c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Včelnička: na mokré louce a v příkopu při polní cestě do Bohdalína
nejbližší obec: Včelnička, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'18.44''N, 15°1'42.21''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I-III. – Ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9945062

6658b

lokalita: Kostelec u Jihlavy, mokrá louka na P břehu Jihlavy 500 m JJZ obce
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'32.69''N, 15°29'18.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 64. Dvorce: mokřadní polokulturní louka mezi L břehem Jihlavy a železniční tratí na V okraji obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'30.00''N, 15°29'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-05
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356336

6658d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Spělov_6480410
nejbližší obec: Spělov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.43''N, 15°26'41.93''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826517

6659a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: U Popického rybníka - louka pod silnicí
nejbližší obec: Vysoká u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'42.05''N, 15°32'40.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Mgr. Filip Lysák. U Popického rybníka - Botanický průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6976057

6659b

lokalita: Jihlava, mokrá louka poblíž restaurace Pančava v J části města
nejbližší obec: Pančava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'2.48''N, 15°36'20.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232099

6659c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Loučky
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.14''N, 15°31'22.88''E, ± 191m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Loučky.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6574479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

6660b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kamenice u Jihlavy (14km VJV od Jihlavy): VKP Na obecnici, 300m ZSZ od samoty Brodek, cca 2,9km VJV od kostela v obci:
zarůstající pcháčové až rašelinné louky
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'37.06''N, 15°49'44.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-31
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9945071

6660c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 19.(72R) Přímělkov: polokulturní kosená louka na obou březích Brtnice, 100-300 m Z od zříc.hradu Rokštejn, 1250 m JZ od
obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'59.00''N, 15°43'19.00''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9367673

6661a

lokalita: Louka u Měřína
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'36.17''N, 15°52'28.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232101

6661b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Stránecká Zhoř; bažina nad rybníkem Borek, sice i jiné druhy, ale většinou dominuje Phalaris arundinacea, málo K1
souřadnice: 49°23'1.28''N, 15°55'13.93''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12485286

6661d

lokalita: V Oslavici
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'24.10''N, 15°59'42.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890
nálezce:  Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

6662a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0066_241321_28_M1.7
nejbližší obec: Martinice u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'52.46''N, 16°1'43.03''E, ± 111m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4528593

6662b

lokalita: Sviny, vlhká loučka u J břehu rybn. Osovec u trati, 2 km JV obce
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'34.24''N, 16°6'45.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232090

lokalita: Ořechov u Křižanova, mokrá louka u rybn. přímo pod žel. st. v obci
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'1.58''N, 16°8'8.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232089

6662c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: mokřina na P břehu řeky u Eliášovy myslivny
nejbližší obec: Rohy, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'31.49''N, 16°1'44.16''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Skryja J. (1973): Floristická studie území jižně od Velkého Meziříčí. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot.
Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9945067

6663b

lokalita: Ostrov, niva malého potoka pod silnicí k Říkonínu, 1,6 km JV obce
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'7.19''N, 16°17'23.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232097

6663c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0063_243109_47_T1.5
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'21.60''N, 16°14'52.22''E, ± 278m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0063: j0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4571049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

6664d

lokalita: Březina, na lukách
nejbližší obec: Březina u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.45''N, 16°25'35.32''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232060

6665c

lokalita: Malhostovice, močál v poli na Jezerech nad obcí
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'26.32''N, 16°30'22.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232081

6665d

lokalita: Šebrov, baž. loučka v lesním údolí 2 km J obce
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'7.02''N, 16°36'19.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232074

lokalita: Svinošice, na bahnité loučce při okraji lesa 200 m S hájenky Výrazy
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'42.44''N, 16°34'53.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232068

lokalita: Šebrov, příkop u silnice Vranov-Šebrov, 300 m od obce
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'34.15''N, 16°35'55.14''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232066

6666b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Ostrov u Macochy; Ostrovský mokřad u Císařské jeskyně. Místy silné degradace: eutrofizace, Severní část zachovalejší, jižní
více eutrofní, v okrajích přechází do vlhčích typů T1.1 a pokud nejsou kosené, dominují ruderální druhy vč. Calamagr. epig., probíhá
každoroční*
souřadnice: 49°23'3.48''N, 16°46'4.56''E, ± 154m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-05-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12789194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

6666c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 266. Jedovnice: SZ obce - okraj lesa
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'57.19''N, 16°44'50.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120229

6666d

lokalita: Jedovnice, mokrá slat.louka mezi rybn. Olšovec a Budkovan, JV obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'57.44''N, 16°46'13.83''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232072

6667a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364648

6667b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Louky nad Kotáry
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'8.14''N, 16°59'11.01''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989703

6667c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Louky nad Kuchlovem
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'59.28''N, 16°52'51.88''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

6669b

lokalita: Kojetín, zapl. louka u chropyňského žel. mostu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'1.52''N, 17°19'21.94''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1976
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232087

lokalita: Kojetín, zapl. louka u chropyňského žel. mostu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'1.52''N, 17°19'21.94''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1976
nálezce: V. Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232088

původní jméno: Carex vulpina s.str.
lokalita: 18. Kojetín: rybník a nedaleká vlhká louka 1,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011150

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kojetin,u lesa,vedle cesty kolem ohrazenych luk u kravina
souřadnice: 49°21'7.00''N, 17°18'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Velísek V. (1965): Fytocenologický materiál tř. Phragmito-Magnocaricetea v Hornomoravském úvalu z let
1965-68. - Ms. [Depon in: authors.]
projekt: ČNFD
ID: 2870135

6669d

lokalita: Kojetín, mokrý příkop s Caricety po P straně trati Kojetín-Bezměrov, 0,8 km JV žst.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'35.05''N, 17°18'57.69''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232083

lokalita: Popůvky, vlhké louky směr Bezměrov
nejbližší obec: Popůvky u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°19'38.98''N, 17°17'59.56''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

lokalita: Bezměrov, vlhké louky směr Popůvky 1,5 km obce
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'51.47''N, 17°18'58.58''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975
nálezce: V. Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232070

lokalita: Bezměrov, vlhké louky směrem k obci Popůvky, 1,5 km obce
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'51.47''N, 17°18'58.58''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232071

lokalita: Kojetín, louka u Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'13.71''N, 17°18'38.38''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232075

6670a

lokalita: Chropyně, lužní louky 1 km ZSZ kostela
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'21.21''N, 17°21'22.42''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216048

lokalita: Chropyně, mokrý příkop u žel. trati v lese Rasina, 1,7 km SV žst.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.97''N, 17°22'31.66''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232096

6670c

lokalita: Plešovec, vlhké louky 1 km Z obce
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'26.68''N, 17°22'17.09''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

lokalita: Kroměříž, v mokřadu podél trati Bezměrov-Postoupky
nejbližší obec: Hradisko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'31.63''N, 17°20'57.27''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232064

lokalita: Bezměrov, S obce, mokřad podél železnice
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'2.14''N, 17°20'2.23''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232077

lokalita: Kojetín, Dolní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'57.60''N, 17°20'38.88''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232086

lokalita: Kroměříž, na okraji tůní u Strže
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'14.62''N, 17°22'42.71''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232061

6670d

lokalita: Bílany
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'20.73''N, 17°25'38.14''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232058

6672c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Mokřad Grapy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'57.61''N, 17°41'1.32''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin VKP Mokřad Grapy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

6672d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hostýnské vrchy, Držková- Ráztoka, 1 km sz obce, niva Dřevnice
souřadnice: 49°19'29.00''N, 17°47'42.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-26
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802643

6673a

lokalita: Kateřinice, východně od silnice pod dolní hospodou
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.29''N, 17°54'14.25''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232094

lokalita: Kateřinice, V od silnice pod dolní hospodou
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'32.20''N, 17°54'15.02''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232095

6673b

lokalita: Ratiboř, spol. vysokých ostřic na okraji nivy 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.85''N, 17°56'22.04''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232093

6673d

lokalita: Vsetín, baž louka Z od žel. trati pod Tataláky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'46.33''N, 17°58'17.07''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232084

lokalita: Vsetín, baž. louka Z žel. trati pod Tataláky,S města
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'46.33''N, 17°58'17.07''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

lokalita: Vsetín, luka v Rybníku
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.48''N, 17°58'49.98''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232078

lokalita: Vsetín, pod Žambochovou chrastí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.64''N, 17°58'42.72''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce:  Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232076

6674a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Vsetínské vrchy, Jasénka - Kotrlé, soustava luk u osady       část, nekose
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°1'23.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-23
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2764419

6675b

lokalita: Horní Bečva, na břehu SPR Jezero, 5 km J obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.17''N, 18°16'31.10''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982
nálezce: Jan Majer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232100

6746b

lokalita: Ujčín
nejbližší obec: Ujčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.98''N, 13°25'25.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232052

6746d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 32. Petrovice: rozsáhlé sejpové pole ve smrčině na L břehu Pstružného potoka (Volšovky) mezi Tamýrem a Frant. Vsí
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

6747a

lokalita: Dobršín, sejpové pole mezi obcí a Otavou
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'26.44''N, 13°33'58.93''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232031

lokalita: Čejkovy, břeh rybn. J od obce
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'0.67''N, 13°30'58.85''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1956
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232049

6747b

lokalita: Rabí, louky u Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'26.18''N, 13°37'22.39''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1972-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202806

lokalita: Čepice, tůňky v sejpových polích
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.00''N, 13°36'15.72''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1976
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232039

lokalita: Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'24.21''N, 13°37'25.04''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1975
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232041

lokalita: Hejná, louky v Luhu
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'35.43''N, 13°39'1.99''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

6747d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8536928

6748a

lokalita: Kalenice, louky směrem k Volenicům
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.26''N, 13°43'31.43''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232037

6748b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: louka na levém břehu Otavy na Z okraji obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.90''N, 13°49'14.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996813

6749a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: louky Z od železniční zastávky Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'60.00''N, 13°54'46.00''E
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-05-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024361

6749b

lokalita: Strakonice, mokré louky Na bahnech V města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'56.11''N, 13°55'28.03''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

lokalita: Strakonice, příkop na louce pod rybn. Dolejší, SV města
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.18''N, 13°54'57.29''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232046

6749c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: louky mezi pravým břehem Volyňky a želez. zast. Strunkovice, JJZ od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-19
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536949

6749d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Miloňovice
souřadnice: 49°13'27.11''N, 13°57'55.41''E, ± 40m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1668 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10593984

6750a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: louky pod silnicí Z od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.80''N, 14°2'15.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996827

6750b

lokalita: Smrkovice, S břeh Klášterského rybn. SV obce
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'10.02''N, 14°9'44.15''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232050

lokalita: Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'41.04''N, 14°7'0.33''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1923
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

lokalita: Zátaví, tůně na rýžovištích
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°16'22.71''N, 14°6'25.03''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1923
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232040

lokalita: Písek, na lukách velmi obecná
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'36.61''N, 14°9'10.24''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1875
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232055

6750c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dunovice: mokřadní louka nad polní cestou na JZ okraji osady
nejbližší obec: Dunovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.50''N, 14°2'24.90''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536925

6750d

lokalita: Rašický rybn
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'52.14''N, 14°7'14.66''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232025

6751a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 94. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, loučka u rybníčku ve středu obce
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337775

6751b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 17. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Nadvesní rybník a jeho hráz 900m Z osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'51.00''N, 14°17'48.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

6751c

lokalita: Skály, ad piscinam Skalský
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'15.87''N, 14°10'45.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232008

lokalita: Skály, okraj rybn Skalský u obce
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'15.87''N, 14°10'45.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232009

lokalita: Protivín, mech louka 300 m SV od rybn Rabínka u Bečelova
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'23.60''N, 14°14'35.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231997

6751d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 392. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot Parezí 1,6 km SV Krče u Protivína
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344035

6752a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hodonice - pravý břeh Židovy strouhy 0,2 km SZ kóty 439,5, 1,2 km J obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°15'13.00''N, 14°28'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438763

6752b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nuzice - les na levém břehu Lužnice ( 50 m V břehu ), SSZ obce. okr. Tábor. ( Z tábora )
souřadnice: 49°16'41.00''N, 14°27'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434140

6752c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 37. Koloděje n. Luž.: okraj P břehu Lužnice 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'49.37''N, 14°24'48.43''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892167

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 64. Neznašov: vlhká louka na P břehu Lužnice před soutokem s Vltavou 1,5 km SV od osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'20.53''N, 14°23'41.07''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892320

6752d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 166. Týn n. Vlt.: vlhká louka na L břehu Vltavy 1,5 km JV od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'54.25''N, 14°26'4.71''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893231

6753a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 52.Sudoměřice u Bechyně: mokřina za křižovatkou silnice směr Bechyně, 430 m n. m. - Husák (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

6753d

lokalita: Borkovice, v příkopě
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'35.76''N, 14°38'50.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232000

lokalita: Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'39.80''N, 14°38'44.02''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1890
nálezce:  Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232001

6754a

lokalita: Soběslav, na lukách a v příkopech v okolí města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'22.41''N, 14°42'43.26''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232030

lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'7.98''N, 14°43'9.21''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232048

6754b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dvorce: Dvorce u Tučap: Pobočný rybník JV osady
nejbližší obec: Dvorce
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476319

6754c

lokalita: Soběslav, příkop u Nadymače
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'33.30''N, 14°44'0.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

6756b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0204_233217_132_T1.5
nejbližší obec: Štítné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'18.40''N, 15°6'53.86''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0204: c0204. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.12.2003 - 08.05.2004
ID: 4424539

6757a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Počátky: pobřeží rybníků u lesa Jalovčí
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'37.72''N, 15°14'21.31''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I-III. – Ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9945063

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0247_233219_8_T1.5
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'29.48''N, 15°14'14.46''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4425154

6757d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Pastvina_pod_Klatovcem
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'2.79''N, 15°17'55.63''E, ± 229m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993
nálezce: Luděk Čech
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality Pastvina pod Klátovcem. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.2000
ID: 7847612

6758a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 221c. Nová Ves: mokřadní a rašelinná louka nad P břehem Švábovského potoka na JZ straně silnice do Hor. Cerekve, 2,2 km
SZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'45.00''N, 15°20'9.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

6758b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Třeštice; Podél regulovaného toku, vliv odvodnění a pokusy o intenzifikaci, druhové složení zachovalé, vlivem odvodnění
posun k T2.3B, ruderalizace omezená, degradace prostorově různá. Koseno.
souřadnice: 49°15'21.57''N, 15°27'19.98''E, ± 397m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-22
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11582287

6758c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Řásná, Malý Pařezitý rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.06''N, 15°23'30.44''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: Luděk Čech; Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrt L., Ekrtová E. & Čech L. Botanický průzkum loklality Malý Pařezitý v Jihlavských vrších. Acta rerum naturalium, 2010.
projekt: NDOP
ID: 7866200

6758d

lokalita: Telč, sev chobot Roštýnského rybn, na bahně
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'3.21''N, 15°26'37.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231998

6759a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 257. Třešť: pobřežní porosty a mokré louky na V břehu rybníčku Horní Obora pod myslivnou Třešť, 1,5 km SV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°30'9.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363554

6759c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Žatec na Moravě_3290188
nejbližší obec: Žatec na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'39.56''N, 15°30'39.35''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

6759d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Opatov na Moravě; Ruderalizovaný porost s dominující Phalaris arundinacea a Urtica dioica v litorálu rybníka Vidlák. U lesa
uzounký proužek smilkového porostu, na jižním okraji segmentu náznaky biotopu T1.5 s Carex vulpina.
souřadnice: 49°12'24.23''N, 15°39'49.65''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12472010

6760c

lokalita: Heraltice, les
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.98''N, 15°43'14.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232013

lokalita: Třebíč, lesy u Heraltic
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.98''N, 15°43'14.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232014

lokalita: Třebíč, lesy u Heraltic
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.98''N, 15°43'14.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880
nálezce:  Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232015

6761b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: ryb. Perný, asi 1,4 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.00''N, 15°58'7.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

6761c

lokalita: Třebíč-Podkláštěří, v lučním příkopu nad rybn. Zámiš
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.92''N, 15°51'38.88''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232018

lokalita: Třebíč, v příkopu u Týna
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'32.56''N, 15°52'32.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232012

6762a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: mokřiny, vlhké louky, vzácně; louka V od vesnice Oslavy
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, část obce Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'11.97''N, 16°4'5.68''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Skryja J. (1973): Floristická studie území jižně od Velkého Meziříčí. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot.
Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9945065

6762c

lokalita: Pozďatín, severní břeh rybn. Štěpánek, 1.4 km J obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.03''N, 16°2'20.99''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216042

lokalita: Pozďatín, mokrý příkop a mokřina v lese u žel. trati, 100 m JV od žst. u obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.75''N, 16°2'41.14''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232020

lokalita: Pyšel, mokré slat. loučky u Z břehu rybn. Hranečník, J-JJV obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.43''N, 16°4'9.82''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

lokalita: Studenec, mokrá loučka u S břehu Nového studeneckého rybn., Z od žst.
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'16.21''N, 16°3'3.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232010

lokalita: Studenec, mokrá olšinka a příkop u žel. trati, u Z břehu rybn. Hlad, 1,2 km ZSZ žst.
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.69''N, 16°3'1.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232011

6762d

lokalita: Okarec, mokřina na sečené louce mezi žel. tratí a rybn. Stejskal, 1,3 km SSV obce
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.02''N, 16°6'13.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232005

lokalita: Okarec, slat. mokřina se Salix u žel. trati (přejezd k rybn. Dubovec), 1,3 km S obce
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'10.15''N, 16°5'27.69''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232007

lokalita: Náměšť, rybn. Vokarec
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.15''N, 16°6'54.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232002

6763a

lokalita: Velká Bíteš, mokrá loučka u J břehu Rajhradského rybn. 1,1 km JZ kostela
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'2.14''N, 16°12'59.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

lokalita: Bezděkov, vlhká louka pod silnicí poblíž rybníčku 350 m JJV středu obce
nejbližší obec: Bezděkov u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'48.39''N, 16°10'32.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232056

lokalita: Jestřabí, mokrá louka u cesty SM lesem 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Jestřabí u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'32.71''N, 16°11'53.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232044

6763b

lokalita: Zálesná Zhoř, mokrá slat.louka v nivě potoka u S okraje obce
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'7.26''N, 16°17'24.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232038

6764b

lokalita: Moravské Knínice, baž.loučka v olšině J střelnice za obcí
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'45.66''N, 16°29'18.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232047

6765b

lokalita: Lelekovice, údolí Babí doly
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'31.76''N, 16°35'53.84''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-19
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216056

lokalita: Brno-Řečkovice
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.29''N, 16°35'27.46''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1890
nálezce:  Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

lokalita: Brno-Mokrá Hora
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'38.59''N, 16°35'2.74''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232033

6765c

lokalita: Brno-Bystrc, Brněnská přehrada, břeh rybníčku za silnicí na Rakovci
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'46.13''N, 16°30'27.84''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232016

6765d

lokalita: Brno-Řečkovice, mokřina v J části býv. retenční nádrže směr Královo Pole
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'43.99''N, 16°35'25.52''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232024

lokalita: Brno-Husovice
nejbližší obec: Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.92''N, 16°38'20.41''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232003

lokalita: Brno-Královo Pole, Červený mlýn
nejbližší obec: Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.25''N, 16°36'10.64''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232006

6766b

lokalita: Ochoz u Brna, slat. louka u silnice za rybn. Hádek, 2,1 km VJV obce
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'2.53''N, 16°45'47.70''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

lokalita: Ochoz u Brna, nad koupalištěm v údolí Říčky pod Hádkem
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'0.81''N, 16°45'44.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232026

lokalita: Vlhké luční obvody na Říčkách u Ochoze u Brna
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'20.65''N, 16°46'26.29''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232029

6766d

lokalita: Hostěnice, mokrá louka na začátku údolí Hostěnického p., 0,6 km V kapličky
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'13.89''N, 16°46'50.75''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232019

lokalita: Hostěnice, vlhká louka v údolí Hostěnického p. 2 km V obce
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'18.24''N, 16°47'52.98''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232021

6767a

lokalita: Nemojany, mokrá louka u SZ břehu rybn. Chobot, 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'4.93''N, 16°53'59.32''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232034

lokalita: Pístovice, na břehu Pístovického rybn
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.60''N, 16°53'53.41''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

lokalita: Pístovice, břehy a mokré louky u Pístovického rybn
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.60''N, 16°53'53.41''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942
nálezce: V. Skřivánek; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232042

6770a

lokalita: Kroměříž, mokřad podél trati Z od Kotojed
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'39.36''N, 17°23'57.41''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232045

6770b

lokalita: Střižovice, polesí Bašňov
nejbližší obec: Střížovice u Kvasic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'1.30''N, 17°27'22.33''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-05-21
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202802

lokalita: Kvasice, mokrý S břeh zatopené pískovny v nivě Moravy, 1,8 km SSV obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'37.76''N, 17°28'53.27''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232032

lokalita: Záhlinice, mokré slat.louky v nivě ř. Moravy 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.24''N, 17°28'47.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232053

6770d

lokalita: Nová Dědina, hájovna Tabarky, vypuštěný rybníček u silnice 2,3 km Z obce
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'26.45''N, 17°25'13.84''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2012-05-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

lokalita: Chřiby, mokřad pod silnicí Z od mysl. Tabarky
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'22.70''N, 17°25'8.10''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231996

6772a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: z0053_253211_376_T1.5
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°16'17.58''N, 17°41'44.02''E, ± 71m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0053: z0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4738241

6773d

lokalita: Pozděchov, hřeben sedla Svéradov, V od vrchol.kóty
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'54.18''N, 17°57'45.98''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232004

6847b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Strašín: nekosené mokřadní louky při potůčku na J úpatí návrší (kóta 603) SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'56.64''N, 13°38'0.96''E
nadmořská výška: 570-585 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 570 - 585. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8536959

6849a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: louky mezi silnicí a pravým břehem Volyňky pod železniční zastávkou Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Přechovice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°53'27.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

6850b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 44.Křtětice u Vodňan: louky a pobřežní křoviny na levém břehu Blanického potoka J od osady a louky J od Hlubokého
rybníka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847514

6850c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0150_224311_135_K1
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'19.24''N, 14°3'14.22''E, ± 212m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0150: w0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4323047

6850d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: jižní Čechy, Blanice  u Bavorova
souřadnice: 49°7'24.00''N, 14°5'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-18
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408726

6851a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 89.Vodňany: louka při Z břehu rybníka Velká Outrata blíže hřbitova S od města, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849148

6851b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: vlhká louka při Z břehu Podhorského rybníka 1,5 km JZ od želez. zast. Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'31.80''N, 14°17'42.50''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-08
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996835

6851c

lokalita: Libějovice, rybn. Ohradský prope pagum
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'26.78''N, 14°10'55.98''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

lokalita: Chelčice, ad pisc. Hliněný prope pagum
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'4.38''N, 14°9'58.42''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232311

lokalita: Chelčice, břeh rybn Honzíkovský
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'35.37''N, 14°9'54.09''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232309

6851d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Záblatíčko: mokřadní louky v "Radomilické mokřině" Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'49.40''N, 14°15'22.70''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536926

6852b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Litoradlice, 0,7 km JJV od samoty U Bočků, nad L břehem Vltavy
souřadnice: 49°10'19.00''N, 14°27'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983-05-29
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482251

6852c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0197_224406_21_T1.6
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'34.08''N, 14°21'20.88''E, ± 60m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0197: w0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4326311

6853a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 248. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Tuchonice u Žimutic: slatinné louky a lesík v lukách SSV Kamenného rybníka
1km JV osady.
nejbližší obec: Tuchonice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'29.00''N, 14°31'52.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152687

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Pořežany, ryb. Bukáček u samoty Bukáček, 1,3 km JJV kaple v obci
souřadnice: 49°9'39.00''N, 14°30'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529485

6853b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 191.Horusice: slatinné loučky při S břehu Horusického rybníka, 420 m n. m. - Kurka (39; 6853b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832896

6854a

lokalita: Vesleí nad Lužnicí, louka pod hrází Horusického rybn
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'55.26''N, 14°41'38.11''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232313

lokalita: Veselí nad Lužnicí, litorál Horusického rybn.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'51.02''N, 14°40'57.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232312

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, u cesty na Zlukov v příkopě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'6.21''N, 14°43'47.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, vlevo od silnice na Drahov na baž.loučce
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'48.03''N, 14°43'28.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231988

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0250_233306_391_T1.9
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'17.10''N, 14°42'7.56''E, ± 198m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434647

6854b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Drahov
souřadnice: 49°9'36.06''N, 14°45'52.58''E, ± 165m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-21
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10611182

6854c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: -
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'44.35''N, 14°41'14.12''E, ± 6m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-25
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6280185

6854d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0083tr_233313_23_M1.4
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'3.20''N, 14°49'40.66''E, ± 238m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

6855a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 0_opravy_233304_125_T1.5
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.89''N, 14°53'36.13''E, ± 43m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4432247

6855b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0134tr_233309_414_T1.5
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'18.25''N, 14°55'23.92''E, ± 194m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437228

6855c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0134tr_233309_15_T1.6
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'34.57''N, 14°53'30.77''E, ± 75m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4438015

6856c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PP Pískovna na cvičišti
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.04''N, 15°1'17.46''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester, Ekrt Libor. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pískovna na cvičišti. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6873511

6856d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 27. Člunek: Obecní rybník při S okraji obce
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'53.00''N, 15°7'35.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

6857a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: c0159_233404_281_L2.2A
nejbližší obec: Bořetín u Strmilova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'59.52''N, 15°11'59.86''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4450824

6858a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 543. Dobrá Voda: louka na JZ okraji Hamerského rybníka, na okraji obce, ca 535 m n. m., 6. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'37.00''N, 15°22'49.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428124

6858b

lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.89''N, 15°26'41.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231991

6858c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0221_234306_345_T1.6
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'34.21''N, 15°21'27.50''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4488816

6858d

lokalita: Myslůvka, u rybníčku Kopaniny pod kótou 561 Kopaniny, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Zadní Vydří, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'5.03''N, 15°26'4.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-26
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0179_234307_143_M1.7
nejbližší obec: Slaviboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'57.36''N, 15°27'35.35''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4489556

6859a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dyjice; Kosený porost na mírném svahu druhově bohatý, mírně odvodněný.
souřadnice: 49°9'49.45''N, 15°30'0.61''E, ± 198m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11519522

6859c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0219_234309_112_T1.4
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'49.63''N, 15°34'26.00''E, ± 255m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4491883

6859d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 148. 6859d/201. Bohuslavice: vlhká louka při P břehu Otvrňského potoka ca 1,5km JV od centra obce.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'41.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: L. Ekrt
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216030

6861b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Třebíč: u cesty ve 3. Chmelenci
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'58.05''N, 15°55'20.05''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-20
nálezce:  Řehořek
pramen: Řehořek V. (1961): Příspěvek k floristickému a bryologickému výzkumu třebíčského okresu. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny 5:
51–66.
projekt: Vysočina
ID: 9945042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

6863a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Údolí Chvojnice, Kralice nad Oslavou: ca 1,7 km VJV od centra obce
souřadnice: 49°11'34.20''N, 16°13'18.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-21
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1521100

6863d

lokalita: Nová Ves, lesní úžlabina
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'44.00''N, 16°18'15.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232307

6864b

lokalita: Brno-Žebětín, lesní louka u potoka 1,7 km JZ obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.68''N, 16°28'9.95''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231993

6865b

lokalita: Brno, Rajský les u Starých Černovic
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'59.49''N, 16°38'43.59''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232314

lokalita: bei Kumrovitz
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'19.40''N, 16°37'16.45''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1888
nálezce:  Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231986

lokalita: Auf feuchten Waldwiesen und an Graben in der Gegend um Brünn
nejbližší obec: Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.86''N, 16°37'1.31''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: R. Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

lokalita: Brno-Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'24.34''N, 16°38'21.19''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231987

6865d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Holásecká jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.77''N, 16°38'38.52''E, ± 883m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Holásecká jezera.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6383455

6869d

lokalita: Buchlovice, Zlechovické lúky, 3,6 km SSZ obce=1,2 km SSV hradu Buchlov
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'5.34''N, 17°19'16.45''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232310

6870a

lokalita: Salaš, mokrá svah. louka pod hostincem Bunč, S obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'53.30''N, 17°20'46.89''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231989

6872a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: PP Uhliska
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.35''N, 17°40'34.02''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Ing. Ivan Jindra. Botanická inventarizace Přírodní památky UHLISKA v k. ú. Doubravy  v roce 2005. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6939592

6872d

lokalita: Pozlovice, P břeh přehradní nádrže
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'35.22''N, 17°46'40.75''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

6873c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nevšová - 6873-33
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7562090

6874a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Smolina
souřadnice: 49°10'9.18''N, 18°0'27.10''E, ± 182m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10618629

6949a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0190_223418_392_X5
nejbližší obec: Budilov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'38.78''N, 13°51'32.26''E, ± 74m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Petr Horn
pramen: Petr Horn. w0190: w0190. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.09.2003 - 02.08.2004
ID: 4301201

6950b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0102_224318_1_M1.7
nejbližší obec: Krtely, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.52''N, 14°9'5.94''E, ± 55m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0102: w0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4324150

6951a

lokalita: Netolice, kraj rybníků
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'17.00''N, 14°10'41.64''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1890
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

6951b

lokalita: Zbudov, na Blatech v příkopě u cesty
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'4.83''N, 14°18'27.53''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232280

6951c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hrbov u Lhenic
souřadnice: 49°1'36.54''N, 14°10'33.89''E, ± 289m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10620531

6951d

lokalita: Němčice, rybn. Velký Karasín, mokřina v J části rybn.
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'36.10''N, 14°16'41.46''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232106

6952a

lokalita: Zliv, blata kolem Černého potoka u samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'20.70''N, 14°20'39.18''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199229

6952b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva U chaty a podél cesty (a v jejím bližším okolí) vedoucí z luční enklávy U chaty (ca 1,8 km
jv. od vrcholu Velkého Kameníku) k potoku (ca 2 km jv. od vrcholu Velkého Kameníku),
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: dále po cestě proti proudu potoka k luční enklávě U Jelena (0,4 km s. od vrcholu Velkého Kameníku), přes vrchol Velkého
Kameníku k luční enklávě Tlamsů jitro (ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku); 24.6., 25.6.;
ID: 8471974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

6952c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Čejkovice, 0,7 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°23'20.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837883

6952d

lokalita: České Vrbné, malá mokřina pod silnicí proti Novému Vrbenskému rybníku
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'39.72''N, 14°26'37.61''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199228

lokalita: České Budějovice, skladka v Nemanicích
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.80''N, 14°29'31.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231984

6953c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0096_224423_14_M1.7
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'35.94''N, 14°30'54.29''E, ± 10m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331465

6954a

lokalita: Lužnice, plovoucí ostrůvek v rybn Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.70''N, 14°44'50.47''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce:  Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232152

lokalita: Močály u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'59.25''N, 14°44'1.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

6954b

lokalita: Třeboň, rybník Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.00''N, 14°44'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227733

6954c

lokalita: Třeboň, okraj rybn Vobojský u obce Dunajovice
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'5.57''N, 14°42'45.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce:  Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232110

6954d

lokalita: Třeboň, mokrá louka u rybn Rožmberk
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.84''N, 14°46'12.66''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce:  Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231999

lokalita: Třeboň, v příkopě u st.silnice u zastávky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.40''N, 14°46'39.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231985

6955a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0083tr_233319_135_M1.7
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'8.27''N, 14°53'8.66''E, ± 201m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4443026

6955b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0083tr_233319_228_T1.1
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.11''N, 14°55'33.42''E, ± 246m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4442968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

6955c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Stříbřec: bažinné olšiny pod hrází Nové řeky JZ od obce
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536960

6955d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Mníšek; Mokrá, kosená louka.
souřadnice: 49°1'56.23''N, 14°55'8.54''E, ± 331m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11691944

6958b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 186. 6958b/201. Dačice: rybník Vondra SZ od města.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'22.00''N, 15°25'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216987

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dačice, ryb. Jarošovský  (8. v soustavě S od hl. silnice), 1,9 km SSZ zámku, při JZ břehu
souřadnice: 49°5'42.00''N, 15°25'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529362

6958c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 203. 6958c/201. Dolní Bolíkov u Cizkrajova: Rubášovský mokřad, rašelinné louky na Vlastkovckém potoce ca 0,5km ZJZ od
okraje osady a 0,75km SV od Vlaskovic.
nejbližší obec: Dolní Bolíkov u Cizk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'44.00''N, 15°21'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: P. Doležal; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

6958d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 220. 6958d/201. Holešice u Cizkrajova: mokřadní louka v terénní depresi při J okraji lesa na Urbanečském vrchu (kóta
570,04m), 0,75km S od osady.
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'8.00''N, 15°25'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217665

6960a

lokalita: Komárovice, příkop u silnice 0,5 km J obce
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'50.54''N, 15°42'3.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218403

6960c

lokalita: Dědice, loučka na okraji lesa u silnice 1 km SZ obce
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'0.16''N, 15°42'53.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218406

lokalita: Dědice, loučka u žel.zastávky
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'1.38''N, 15°43'31.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218407

lokalita: Vranín, louka v údolí Jevišovky, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'57.08''N, 15°43'45.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

6960d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /14/ Czech Republic: Moravia: Zvěrkovice. (6960).
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'45.00''N, 15°49'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-07-18
nálezce: M. Černý
pramen: Černý M. & Vála M. (1996): Faunistic records of Agromyzidae (Diptera) from the Czech and Slovak Republics. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 157-169.
projekt: FLDOK
ID: 8291592

6961b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Příštpo
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'25.41''N, 15°56'4.09''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce:  Güttler
pramen: Güttler E. (1928): Příspěvek ke květeně jihozápadní Moravy (M. Budějovice, Znojmo záp. část). – Viktor Dvořák, Moravské
Budějovice, 16 p.
projekt: Vysočina
poznámka: Herb. muzea M. Budějovice
ID: 9945040

6961d

lokalita: Rozkoš, louka pod hájenkou Kyničky, 3 km Z obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'28.96''N, 15°56'9.27''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218400

6962c

lokalita: Litovany, opuštěný meandr Rokytné 1 km J obce
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'35.03''N, 16°2'28.84''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216051

lokalita: Újezd, vlhká louka pod křižovatkou v obci
nejbližší obec: Újezd nad Rokytnou, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'17.41''N, 16°3'2.69''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

lokalita: Slatina, vlhké údolí potoka 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Ratišovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'25.00''N, 16°2'36.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183213

6962d

lokalita: Tavíkovice, mokřina u odbočky ze silnice Tavíkovice-Újezd k PT Pozemní stavby, ZJZ obce
nejbližší obec: Dobronice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'38.74''N, 16°5'21.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232017

6963d

lokalita: Moravský Krumlov, mokrá louka na Slatinách J města
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'14.59''N, 16°18'56.35''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231992

6965d

lokalita: Židlochovice
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'30.09''N, 16°36'53.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1863
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232098

6966a

lokalita: Měnín
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'51.81''N, 16°42'11.36''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232224

6969a

lokalita: Moravany, Moravanské lúky, 1 km SV od chatové osady Zavadilka
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'12.07''N, 17°11'38.64''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1998-06-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

lokalita: Vřesovice, Moravanské lúky, 3 km SSZ obce
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'12.87''N, 17°11'37.44''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218413

6970c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: řeka Morava, J Morava
souřadnice: 49°1'58.00''N, 17°23'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion venosi-Wiesen. - Vegetatio, Haag, 17:
200-207.
projekt: ČNFD
ID: 2398040

6970d

lokalita: Uh. Hradiště, vlhké louky u cesty k žel.zast. Ostrožská Nová Ves
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.61''N, 17°26'48.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218395

lokalita: Ostrožská Nová Ves, mokré Caricetum 200 m S od žel. zast. Ostrožská N.Ves-lázně
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'22.81''N, 17°26'48.03''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231995

6973a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7741271

6973b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - Jestřabí - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939-06-11
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7735016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Rokytnice - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7598208

6973c

lokalita: Pitín, v lese Na koncích JV obce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'11.91''N, 17°54'48.62''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202766

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 219. Šanov: vb lese mezi kótou 527,8 a kótou 642,4 JV od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9137429

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Šanov - 6973-32
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7657945

6974a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Brumov, Uhlové - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-05-26
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7760031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

7050b

lokalita: Lhenice, příkopy
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'45.49''N, 14°9'33.47''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231982

7051b

lokalita: Čakov, údolí Dehtářského p.
nejbližší obec: Žabovřesky u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.01''N, 14°18'55.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231981

7051c

lokalita: Český Krumlov, bučina pod Rojšínem
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'44.39''N, 14°13'52.05''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1969
nálezce:  Šafránková
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231944

7051d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0079bl_322120_170_T1.5
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'57.24''N, 14°17'3.34''E, ± 261m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4868928

7052a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kvítkovice: JZ břeh Kvítkovického rybníka, SZ od obce
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'39.19''N, 14°20'13.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

7052b

lokalita: Haklovy Dvory, louka V od olšiny u Černického rybn.
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'55.76''N, 14°25'13.02''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231983

lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice 6, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'11.18''N, 14°28'46.39''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231971

7052c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Českobudějovicko, Z část: Hradce, vlhká louka
souřadnice: 48°56'7.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179646

7052d

lokalita: České Budějovice, ad ripam stagni ap riv. Malše, loco U Špačků
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.28''N, 14°29'19.76''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231959

7053a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Ledenice: Kaliště: podél malého potoka asi 200 m V od okraje obce, S od silnice, část kosená louka, část nekosená
louka/pameniště zarůstající rákosem
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.16''N, 14°34'54.12''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439709

7053b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Ledenice: Kaliště: spodní mokrý okraj luk (jinak sušších) na S břehu Kališťského rybníka, asi 1,2 km VJV od středu obce,
koseno
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'38.88''N, 14°35'25.08''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439719

7053c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Ledenice: Zborov: mokré louky (z větší části nekosené, malá část kosená) mezi Pilným a Prostředním rybníkem u osady U
Pilaře, asi 1,7 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'17.04''N, 14°34'21.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439714

7053d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Ledenice: Ohrazení: zbytky luk silně zarostlé dřevinami (borovice, Salix aurita), asi 1,7 km V od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'49.92''N, 14°36'12.96''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439715

7054a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /13/ Domanín: mokré louky na "Odměnách" 1,9 km SSZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Hodonín
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1982): Několik floristických údajů z Třeboňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 132-134.
projekt: FLDOK
ID: 9162733

7054b

lokalita: Třeboň, břeh Opatovického rybn.
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.95''N, 14°45'53.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

7054c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: /96/ Mladošovice: mokřina 1 km JV obce
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'57.03''N, 14°42'23.01''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891586

7054d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0183tr_331117_50_T1.5
nejbližší obec: Kramolín u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'7.27''N, 14°45'9.36''E, ± 153m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951695

7055a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 48°59'36.80''N, 14°50'22.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-05
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476230

7058b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Písečné: louky v nivě na pravém břehu Moravské Dyje blíže státní hranice ca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446365

7060a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: j0157_332206_288_T1.5
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'38.27''N, 15°43'38.96''E, ± 13m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0157: j0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4965453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

7060b

lokalita: Zálesí, vlhká paseka v lese 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'34.25''N, 15°47'38.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183226

lokalita: Zálesí, slat.louka pod rybn. Vyrazil, 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'6.10''N, 15°47'11.81''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231979

7061a

lokalita: Pavlice, loučka u rybníčku u silnice 1 km VSV obce
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'23.07''N, 15°54'43.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218410

7061b

lokalita: Bojanovice, olšina nad rybn Veský, 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'3.14''N, 15°58'34.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218401

7061c

lokalita: Šumná, louka u rybn. Vlkov, 3 km VSV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'36.67''N, 15°54'29.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218404

lokalita: Šumná, Hnačovské louky, lesní slat.luka pod rybníkem 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.20''N, 15°54'3.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

lokalita: Schönwald b. Frain
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'11.08''N, 15°52'38.16''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1873
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231951

7061d

lokalita: Olbramkostel, mokré louky na L břehu potoka tekoucího z rybn. Vlkov, 2,75 km SZ kostela
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.16''N, 15°55'9.02''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-27
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216040

7062a

lokalita: Rudlice, vyschlá sníženina zarůst. třtinou na okraji 2. stepního kopce Rudlických kopců, 30 m SSV kóty 341 m, 0,8 km SSZ
kaple v obci
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'14.50''N, 16°3'53.90''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165704

lokalita: Rudlice, vyschlá sníženina zarůst. třtinou na okraji druhého stepního kopce Rudlických kopců, 30 m SSV kóty 341m, 0,8 km
SSZ kaple v obci
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'18.50''N, 16°3'51.89''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199309

7065a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

7065c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokřady na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586895

7065d

lokalita: Strachotín, bažiny
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'9.20''N, 16°38'39.98''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-05-09
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216045

lokalita: Pouzdřany, střední zdrž v.d. Nové Mlýny, travnaté náspy u čerpací stanice u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'57.18''N, 16°36'52.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218394

lokalita: Ivaň, S břeh střední nádrže Novomlýnské přehrady, u staré silničky do Mušova, JJV obce
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'21.23''N, 16°35'29.59''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231941

lokalita: Horní louky u Strachotína
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'3.72''N, 16°37'53.17''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231943

lokalita: Tracht an der Thaya
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'59.45''N, 16°39'52.75''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.48''N, 16°37'13.17''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231957

7066c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, cca 1,5 km V obce
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'27.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-15
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2589541

7067a

lokalita: Břeclav, Kobylské jezero
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'13.29''N, 16°54'42.71''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231961

7067d

lokalita: bei Tzeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'25.40''N, 16°57'58.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1847
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231956

7068b

lokalita: Milotice, na břehu rybníka
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.07''N, 17°9'17.93''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231965

7068c

lokalita: Mutěnice, Zbrodský les,sníženina ve staré doubravě u Č.zn.cesty 1,7 km VJV žst. v obci
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.98''N, 17°3'49.08''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

7069a

lokalita: Vracov, mokré Caricetum u požárnické nádrže na SZ okraji obce, 1,6 km ZSZ žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.18''N, 17°12'15.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231978

lokalita: Vracov, pěšina podél Janovy cesty v suchém BO lese 0,5 km JJV od JV okraje obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.16''N, 17°13'18.55''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231966

lokalita: Vracov, v suchém boru u cesty k Miloticím, 2 km Z obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'21.90''N, 17°11'12.48''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231973

lokalita: Vlkoš, zarůstající rybníček s rákosinou u S okraje lesa Dúbrava, 1,4 km JV žst. v obci
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.12''N, 17°10'24.98''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231974

lokalita: Vlkoš, zarůstající rybníček s rákosinou u S okraje lesa Dúbrava, 1,8 km JV-VJV žst. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.64''N, 17°10'59.12''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231975

lokalita: Vracov, vlhký les u plotu drůbežárny, 2,6 km ZJZ žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.88''N, 17°10'51.17''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

lokalita: Vlkoš, u M zn.cesty v Bo lese 2,0 km JJV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.99''N, 17°10'9.76''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231972

7069b

lokalita: Moravský Písek, louky u obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'42.00''N, 17°19'22.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-07-10
nálezce: M. Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227719

lokalita: Vracov, suchý bor u Lidéřovické cesty 3,0 km JV žst. v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'11.51''N, 17°14'57.43''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231960

lokalita: Bzenec, podrost BO lesa 2,2 km JV žst.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.12''N, 17°16'41.25''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231963

lokalita: Bzenec, paseka BO lesa 2 km J žst.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.92''N, 17°15'42.23''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231969

lokalita: Bzenecké písky, rezervace 0,5 km V od trati
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'9.20''N, 17°18'16.19''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

lokalita: Moravský Písek, slat.louka (vod.objekt) J rybn. Stolařka,na okraji nivy Moravy, 3,4 km VJV žst.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.10''N, 17°18'22.52''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231962

lokalita: Bzenec, odvodněná louka podél S okraje lesa Dúbrava, J žel. st.u obce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.03''N, 17°15'47.49''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231968

lokalita: Morava, in collibus Horní hory supra opp. Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.76''N, 17°16'29.59''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231976

lokalita: Bzenec, luka k Veselí
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.72''N, 17°19'26.64''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231967

7069c

lokalita: Vracov, Dúbrava, okraj paseky v trati Šustnatá, 4,2 km JJV žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'23.84''N, 17°14'6.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231955

lokalita: Ratíškovice, suchý bor u polní dráhy Rohatec-Rat.,1,3 km JV obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.70''N, 17°10'47.15''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

lokalita: Rohatec, mokrá Cariceta v trati Malý Závidov, 2,4 km SV žst.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'8.52''N, 17°13'36.63''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231950

lokalita: Ratíškovice, okraj AK lesíku u styku Ratíškovického p. se silnicí 2,2 km VJV obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'49.74''N, 17°11'51.73''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231946

7069d

lokalita: Bzenec, paseka BO lesa u větší lesní cesty 2,6 km J žst.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.56''N, 17°15'43.16''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231958

lokalita: Rohatec, u cesty v suchém boru v trati Janová, 3,8 km SV žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'46.29''N, 17°15'4.31''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231945

lokalita: Strážnice-Přívoz, v bažinatých příkopech do Strážnice města
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.85''N, 17°17'52.79''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231954

lokalita: Strážnice, u kanálu v lukách za silnicí, Z zámku
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.52''N, 17°18'28.63''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

7070a

lokalita: Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.71''N, 17°21'57.24''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231964

7070c

lokalita: Lidéřovice
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'29.37''N, 17°20'8.92''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231952

7070d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Blatnice, Dlouhé klíny - 7070-41
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-22
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7749311

7071d

lokalita: Horní Němčí, lesní tůň v Hornoněm. háji 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'54.67''N, 17°38'8.88''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: M. Hájek
herbář: herb. M. Hájek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231949

7073a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Žítková, PR Hutě - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Hájek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7580742

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Bzová, Lokov - 7073-11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-04
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

7152b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 108.Rančice, vlhká loučka mezi chatami 0,8 km SSZ od obce, 460 m n. m., 7152b; V. Grulich.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819024

7152c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Srnín
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'26.16''N, 14°20'13.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-05-11
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ID v NDOP: 25354958
ID: 13172613

7152d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Skřidla
nejbližší obec: Mojné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'49.40''N, 14°26'6.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-05-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ID v NDOP: 12418898
ID: 13172614

7153b

lokalita: Trhové Sviny, louka u Stáňova rybn.
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'14.33''N, 14°39'17.32''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994
nálezce: A. Husáková
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231920

7154a

lokalita: Hluboká u Borovan, PP Žemlička, vlhká louka u rybníka
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'30.25''N, 14°41'14.53''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

7154b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: w0183tr_331122_70_T1.6
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'47.60''N, 14°46'22.44''E, ± 43m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4953572

7155a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Třeboňsko: Niva řeky Lužnice at the 137,5 stream kilometre measured from the mounth, (autor uvádí souřadnice 48 51 / 14
55)
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'12.00''N, 14°54'37.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Prach K. (1992): Vegetation, microtopography and water table in the Lužnice River floodplain, South Bohemia,
Czechoslovakia. - Preslia 64: 357-367.
projekt: FLDOK
ID: 8003876

7155c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 569.Vyšné, okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827649

7160a

lokalita: Stálky, slatinná louka 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'48.75''N, 15°41'32.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218405

7160b

lokalita: Podmyče, louka pod rybníčkem 1,7 km VJV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'52.97''N, 15°48'22.07''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218402

lokalita: Podmyče, rybník U Jejkala 1 km VSV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.90''N, 15°48'4.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

lokalita: Vranov nad Dyjí, polesí Braitava-Z část,louka u potoka pod dolním rybníčkem 1,5 km JJZ zámku Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'53.38''N, 15°48'21.77''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231930

lokalita: Podmyče, louka pod hrází rybníčka 2 km VJV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'52.95''N, 15°48'21.43''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231929

7161a

lokalita: in graminosis ad ripam fl. Dyje prope Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'8.31''N, 15°50'24.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231940

7161d

lokalita: Podmolí, mokrá slatinná louka u cesty od Liščí skály, podél potoka na J okraji obce, 0,45 km JJV středu obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'43.80''N, 15°56'38.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165661

lokalita: Podmolí, mokrá slatinná louka u cesty od Liščí skály, podél potoka na J okraji obce, 0,45 km JJV středu obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.95''N, 15°56'37.14''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199300

lokalita: Gnadlersdorf
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'3.85''N, 15°58'44.14''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

lokalita: Gnadlersdorf
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'3.85''N, 15°58'44.14''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231914

7162c

lokalita: SPR Havranické vřesoviště, mokrá nekosená louka při S okraje rez.
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.64''N, 16°0'29.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231916

lokalita: Popice, vlhká louka 0,6 km Z obce
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.53''N, 16°0'32.96''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231915

7163c

lokalita: Hodonice, louky
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'42.30''N, 16°10'36.08''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-05-16
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216041

7165a

lokalita: Pasohlávky, S břeh první nádrže v.d. Nové Mlýny, 1 km V obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'56.99''N, 16°33'9.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231938

lokalita: Břeclav, louky mezi obcemi Brod n.D. a Drnholec
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'9.49''N, 16°30'35.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

lokalita: Drnholecké louky
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.88''N, 16°30'2.43''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231923

7165b

lokalita: Strachotín, okraj močálu na okraji lužního lesa mezi obcí a Dolními Věstonicemi
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.32''N, 16°38'45.54''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231937

7166a

lokalita: Milovice, u sjezdu ze silnice do Nových Mlýnů k hrázi dolní zdrže, 100 m Z od čerpačky, 1,4 km VSV-V od kostela v obci
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.97''N, 16°42'50.57''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218393

lokalita: Šakvice, bažina na S břehu Šakvického rybn, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'48.96''N, 16°43'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218397

lokalita: Milovice, vyvýšené místo v milovických lukách v aluviu Dyje, 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'37.80''N, 16°42'41.91''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231922

lokalita: Pavlov, nivní louka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'42.14''N, 16°41'16.87''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

lokalita: Strachotín, mokré louky u jezírek
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'51.33''N, 16°40'4.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231936

7166c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 1,6 km J mostu přes Dyji Z obce
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°43'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-27
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565348

7166d

lokalita: Lednice, Květné jezero, 3,5 km S obce
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'42.07''N, 16°47'57.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-20
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218392

lokalita: Lednice, břeh kanálu u fragmentu nesečené luž louky, 3,4 km S-SSV zám kaple
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'27.46''N, 16°48'18.68''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231918

lokalita: Rakvice, louka za Kutnarem 3,5 km JZ obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.84''N, 16°47'29.15''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231919

lokalita: Břeclav, Nejdecké louky v okolí Lednice
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'27.43''N, 16°47'16.84''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

7167c

lokalita: Břeclav, zamokřená rýha a louka u Janova hradu po Z zn. k Lednici
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.48''N, 16°50'7.25''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231912

lokalita: Ladná, baž loučka u lesa za mostem u žl. tur. zn. u obce
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'10.83''N, 16°51'5.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231911

7168a

lokalita: Mutěnice, mokré místo v doubravě V od rybn. Zbrodský, 1,5 km VJV žst.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.20''N, 17°3'55.26''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231935

7168b

lokalita: Dubňany, les. odd. 37, 3 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.11''N, 17°5'40.18''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-20
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216049

lokalita: Hodonín, Dúbrava, paseka vlhkého DB lesa poblíž Mutěnické aleje, 1,7 km SSZ žst.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.67''N, 17°6'16.16''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231924

lokalita: Hodonín, louky 2 km V města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.21''N, 17°9'26.06''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

7168d

lokalita: Hodonín, Očovské louky-J část, 1,2 km V náměstí ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.54''N, 17°8'44.87''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-04-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218398

lokalita: Hodonín, J část Očovských luk
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.44''N, 17°8'30.04''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1966-05-20
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218399

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Mikulčice, NPR Skařiny,
souřadnice: 48°48'3.00''N, 17°5'31.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Vlašín M. (1983): Inventarizační průzkum SPR Stařiny. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1136168

7169a

lokalita: Rohatec, in arenosis
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.24''N, 17°11'6.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231934

lokalita: Sumpf b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'37.94''N, 17°11'17.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231925

lokalita: Sumpf b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'37.94''N, 17°11'17.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

7170a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Radějov, Dolní Mlýn - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-07-02
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7440130

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Kněždub, údolí Járkovce - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7618566

7170b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Hrubá Vrbka, Čertoryje, Vojšické louky - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-07-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503979

7170c

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Radějov - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7601533

7171a

lokalita: Velká nad Veličkou, Háj, mokřiny
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.42''N, 17°32'5.16''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

7171b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Suchov, Přední louky - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7539711

7172a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Strání, Štrbáň - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597659

7250b

lokalita: Černá na Šumavě, baž. louky poblíž grafitových dolů
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'14.76''N, 14°6'17.47''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1958
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231904

7254a

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Svébohy
souřadnice: 48°47'0.52''N, 14°43'46.41''E, ± 314m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1103 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10636969

7263d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: řeka Dyje, J Morava
souřadnice: 48°44'30.00''N, 16°18'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion venosi-Wiesen. - Vegetatio, Haag, 17:
200-207.
projekt: ČNFD
ID: 2398087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

7266b

lokalita: Charvátská Nová Ves, Boří les, tůňka v lese JZ sv.Huberta, 2,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'31.34''N, 16°48'13.43''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231907

lokalita: Morava, pratis salsis prope Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.10''N, 16°48'37.22''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231910

7266d

lokalita: Poštorná, Boří les, vyschlá sníženina v DB lese s Cx fritschii poblíž lesní silničky, 1,2 km SZ celnice Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'40.47''N, 16°49'35.96''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231897

lokalita: Valtice, Boří les, malý rybníček u žel. trati na ZN, 3,5 km Z žst. Boří les
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'24.87''N, 16°49'2.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231901

lokalita: Valtice, okolí zámečku Rendezvous, 2,5 km V města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.61''N, 16°47'30.41''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231903

7267a

lokalita: Břeclav, rybníček na V straně nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'30.89''N, 16°53'56.99''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-05-31
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

lokalita: Břeclav, okraj rákosového porostu u Bruksy
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.85''N, 16°52'4.75''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-23
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218412

lokalita: Břeclav, S břeh rybníka po L straně cesty Břeclav-Lednice
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.36''N, 16°52'0.89''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-06
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218411

lokalita: Břeclav, bahnitý břeh slepého ramene Bruksa 1 km Z zámku ve městě
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.07''N, 16°52'0.57''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231908

lokalita: Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.83''N, 16°52'43.21''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231906

lokalita: Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.83''N, 16°52'43.21''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231905

lokalita: Stará Břeclava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.85''N, 16°53'29.65''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

7267c

lokalita: Valtice, Boří les, příkop žel. trati 0,8 km Z žst. Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'18.02''N, 16°51'21.71''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231900

lokalita: Břeclav-Pohansko, lesní loučky Černá jezera 1 km JV zámečku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'18.64''N, 16°54'27.88''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231895

lokalita: Luhy u ř. Dyje za nádražím u Břeclavě
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'37.26''N, 16°53'20.91''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231902

7267d

lokalita: Lanžhot, mokré místo v aluviu u odpočívadla dálnice, u V okraje obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.27''N, 16°58'52.45''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231896

lokalita: Lanžhot, Lány, louky pod hrúdem 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'27.08''N, 16°55'22.65''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231894

lokalita: Břeclav, louky Lanžhot-Kostice
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'55.33''N, 16°59'2.88''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

7268a

lokalita: Tvrdonice, vlhká slatinná louka uvnitř okrouhlého slepého ramene (Hnátkovské jezírko) na okraji luhu, ca 1,6 km JV kostela
v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.78''N, 17°0'7.30''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199324

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 271. Moravská Nová Ves: Za panským, rybník JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056406

7268b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Břeclav,Moravská Nová Ves,67a
souřadnice: 48°47'21.00''N, 17°5'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-08-14
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 746267

7268c

lokalita: Tvrdonice, vlhká slatinná louka uvnitř okrouhlého slepého ramene (Hnátkovské jezírko) na okraji luhu, ca 1,6 km JV kostela
v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.30''N, 17°0'8.30''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165645

lokalita: Lanžhot, mokrá sníženina u cesty v lužním lese 2 km VSV obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'0.64''N, 17°0'13.41''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

7352b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dolní Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'10.97''N, 14°27'38.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-06-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ID v NDOP: 13011017
ID: 13172612

7352d

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: Dolní Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'36.51''N, 14°28'38.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-06-07
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172615

7367b

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 563. Lanžhot: podél Hrázové cesty a okolí pískovny, 5,2-5,3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067131

původní jméno: Carex vulpina
lokalita: 545. Lanžhot: malá lesní loučka u krmelce, zamokřená sníženina v J části Lánských luk, cca 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065863

7367d

lokalita: Lanžhot, Soutok, lužní les při JZ okraji Košarských luk 1 km SZ soutoku Morava-Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'28.93''N, 16°55'45.21''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-04-18
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

lokalita: Lanžhot, Košárské lúky na Soutoku
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'52.82''N, 16°55'57.56''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




